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IKE APTARĖ SU KOZLOVU PASAULIO TAIK
VAKARŲ VOKIETIJOS PREZIDENTU i 
IŠRINKTAS DR. HEINRICH LUEBKE

KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ KANDIDATAS GAVO 6 BALSUS 
DAUGIAU NEGU REIKĖJO, BET PER ANTRĄ BALSAVIMĄ

BERLYNAS. — Federalinės Vokietijos prezidentu išrinktas 
krikščionių demokratų kandidatas, dabartinis žemės ūkio minis- 
teris Dr. Heinrich Luebke, 63 metų. Prezidento pareigas iš prof. 
Teodor Heuss (liberalo) jis perims rugsėjo mėnesį.

Prezidentui rinkti elektoriai 
(parlamento nariai ir dalinių 
valstybių delegatai, iš viso 1,- 
038 žmonių) suvažiavo į Berly
ną, tuo pabrėždami atskiltojo 
miesto glaudžius tautinius ir 
dvasinius saitus su Vokietija.

Kiti du kandidatai į preziden
tus buvo socialdemokratų ir li
beralų — prof. Carlo Schmid ir 
Dr. Max Becker. Per pirmą 
balsavimą; negavo reikalingos 
daugumos ne vienas kandidatas. 
Krikščionims demokratams trū
ko iki daugumos 3 elektorių. Per 
antrą balsavimą, krikščionims 
demokratams prikalbinus kele
tą konservatorių partijos (Deut
sche Partei) elektorių, Dr. 
Luebke gavo 6 balsus daugiau 
negu reikėjo.
Erhardas maišosi po kojomis

Besiruošiant prezidento rinki
mams kilo arši kova valdančio
sios (krikščionių demokratų) 
partijos vadų tarpe. Kancleris 
Adenaueris sutiko, kad ir neno
riai, kandidatuoti į prezidentus, 
o vicekancleris ir ūkio minis- 
teris Dr. Ludwig Erhard iškilo 
kaip rimčiausias Adenauerio 
įpėdinis.

Adenaueris nustebino ne tik 
vokiečius, bet ir visą pasaulį, 
paskelbdamas, kad jis pakeitė 
nuomonę ir į prezidentus neis. 
Jam pasirodė, kad Erhardas bū
tų netinkamas kancleris ir dėlto 
nutarė pasilikti senojoj vietoj 
toliau.

Beje, Adenaueriui nepavyko 
išstumti į prezidentinius kandi
datus Erhardo ir tuo užtikrinti, 
kad jis nepasidarys jo įpėdiniu 
kiek vėliau. Atsisakė kandida
tuoti į prezidentus ir kiti krikš
čionių demokratų žinomieji va
dai, kaip parlamento pirminin
kas Gerstenmaier ir frakcijos 
lyderis Krone. Jiedu su Erhar- 
du laikomi rimčiausiais kandi
datais kanclerio vietai, kuri yra 
nepalyginamai svarbesnė, negu 
respublikos prezidento.

Italija dalyvaus 
Vakarų pasitarime

Segni atvyks į Ameriką
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prieš susirenkant į Genevą toli
mesnėms deryboms su Gromy- 
ku, Vakarų užsienio reikalų mi
nisterial pirma posėdžiaus savo 
tarpe. Amerikai pageidaujant, 
Vakarų šalių pasitarime daly
vaus ir Italija.

Italijos užsienio reikalų mi- 
nisteris Pella dar neseniai kal
bėjo mažųjų Nato sąjungininkų 
vardu — sušaukti Nato šalių už
sienio reikalų ministerių pasi
tarimą prieš pradedant Gene- 
vos konferencijos antrąją dalį. 
Pakvietus Italiją į Vakarų di
džiųjų valstybių tarpą, mažie
siems Nato nariams teks ieško
ti kito įgaliotinio (Belgijos) ar
ba apsiprasti su didžiųjų brolių, 
patarimais, jog jie mažųjų taip
gi nepamirš.
Sustiprins Segni padėtį

Kitas Italijos žingsnis į Va
karų didžiųjų šalių tarpą, bus 
premjero Segni kelionė į Wa
shington rugsėjo mėnesį. Prez. 
Eisenhowerio kvietimą Segni su 
malonumu priėmė.

Segni vyriausybė yra drau
giškiausia Amerikai ir Nato 
strategijai, kokia tik buvo ga
lima sulipdyti iš krikščionių de
mokratų partijos. Buvęs prem
jeras Amintore Fanfani tokio 
draugiškumo nerodo. Spalio mė
nesį įvyks krikščionių demokra
tų partijos suvažiavimas, kur 
bus renkama nauja vadovybė. 
Premjeras Segni bus ką tik grį
žęs iš Washington©, išgavęs Ita
lijai aukštesnę vietą tarp Vaka
rų didžiųjų, lygia beveik Vo
kietijai.

Karalienė Elzbieta II, lankydama aklųjų insti žuą Toronte kalbasi su Mrs. Hart, 98 metų, 
gyvenančia aklųjų institute.

SENATORIAI KLAUSĖ FROL KOZLOV: 
KABA ATSITRAUKSITE Iš R. EUROPOS
NEGRAŽU TOKIUS KLAUSIMUS KELTI, ATSAKĖ SVEČIAS

WASHINGTON AS, D. G. — Kai senato užsienio reikalų ko
miteto nariai pakvietė trečiadienį Sovietų vicepremjerą Frol 
Kozlov pietų ir pradėjo kalbėti apie taikos išsaugojimą, vienas 
iš jų paklausė Kremliaus svečią: kada gi raudonoji armija išsi
kraustys iš Rytų Europos valstybių?

I PREZIDENTAS VIS DAR PRIEŠINASI 

VYRIAUSYBIŲ VADŲ KONFERENCIJAI
SSSR VICEPREMJERAS PASIKALBĖJIMU PATENKINTAS

C. — Prezidentas Eisenhoweris tre- 
pasikalbėjimui Sovietų Sąjungos pir-

WASHINGTONAS, D. 
čiadienį priėmė politiniam 
mąjį vicepremjerą Frol Kozlov. Pasikalbėjimas užtruko daugiau 
kaip valandą laiką. Kozlov susitiko ir su valstybės sekretorium 
Herteriu.

Kuba išardė planą 
užpulti Nikaragua

i Kremliaus svečias, išėjęs iš 
Baltųjų rūmų, nerado rekalo at
sakinėti į 50 korespondentų 
klausimus, ką jiedu kalbėjo ir 

‘ką nutarė. Kozlov pasakė, kad 
! jiedu aptarė pasaulio taikos iš- 
I laikymą. Pasikalbėjimu su pre- 
I zidentu jis likęs labai patenkin
tas.
Ike paaiškino nusistatymą

Iš Baltųjų rūmų šaltinių ir
gi tik tiek tesužinota, kad pasi
kalbėjime buvo paliesti klausi
mai, kurie buvo ir bus nuo lie
pos 13 dienos vėl svarstomi už-

Gub. Longo žmona 
ieškojusi žudiko 
vyrui nužudyti

Acheson reikalauja 
pridėti kariuomenei 

dar $7-8 bilijonus
Vyriausybė neišmananti 
pasaulinių reikalų

HAMILTON, N. Y. — Ilga
metis valstybės sekretorius Tru- 
mano vyriausybėj Dean Ache
son pasakė Colgate universite
to 11-toj užsienio politikos kon
ferencijoj karčių žodžių prez. 
Eisenhowerio administracijai už 
“žūtbūtines” pastangas suba
lansuoti biudžetą gynybos-gink- 
layimosi sąskaita.

Per ateinančius 5 metus apsi
ginklavimo išlaidoms reikia pri
dėti kasmet po $7-8 bilijonus. To 
reikalauja kariuomenės aukš
tieji viršininkai, tik ne preziden
tas ir jo gynybos 
kalbėjo Acheson.

Buvęs valstybės 
pasirodė esąs gana
monės apie respublikonų vy
riausybės pajėgumą suprasti 
pasaulinius įvykius. Vyriausy
bė negali tų įvykių tvarkyti, jei 
jai trūksta sugebėjimo tuo įvy
kius suprasti, pasakė Acheson.

Argentinos gynybos 
ministeris Solanas 
apleido vyriausybę

Jo nemėgo antiperonistai
BUENOS AIRES. — Spau

džiant kariškiams, kurie 1955 
metais nuvertė Juan Peron, pa
sitraukė karo ministeris gen. 
Hector Solanas Pacheco. Jis bu
vo ir vyr. armijos vadas.

Prieš porą savaičių jis grie
bėsi griežtų priemonių prieš 
tuos generolus (kaip Cordobos 
apygardos) ir admirolus, kurie 
pradėjo atvirai remti atsargos 
karininkų, antiperonistinių re
voliucionierių, reikalavimą pa
šalinti ne tik Solaną, bet ir visus 
tris jo pavaduotojus — armijos, 
aviacijos ir laivyno ministerius.

Suėmus keletą generolų ir ad
mirolų, karo ministeris pamatė, 
kad jis opozicionierių neįveiks, 
nors kai kurie kovingesni prez.
Frondizi šalininkai ir liepė juos j to rėmėjai yra daugiausia Chi- 
griebti be pasigailėjimo. cagos didmiesčio gyventojai.

Su juo pasitraukė ir karo vi-j Dėlto Indianos visuomenė ir po- 
ceministeris gen. Rosendo Fra- litikai yra ne tik šalti, bet ir 
ga. į pikti. Tegu Illinois valstybės

Armijos vadu paskirtas bu- ‘ įrengianti savo čikagiečiams po- 
vęs kavalerijos viršininkas gen. I ilsio vietas savo paežerėj, kuri 
Hector Raul Lombardi, o karo ’ yra daug ilgesnė už Indianos, 
ministerio vieta tuo tarpu lieka kalba Douglas plano priešinin- 
neužimta. < kai.

Chruščevo pavaduotojas pasi
juto užsigavęs ir atsakė, kad to- 

•kių klausimų senatoriai neturė- 
į tų čia kelti, šis klausimas iški
lo kalbant apie Sovietų reikala
vimą Vakarams išsikraustyti iš 
Berlyno ir baigti okupacijas.
Pavergtos tautos nepamirštos

Valstybės sekretoriaus padė
jėjas spaudos-informacijos rei
kalams William Berding, pri
klausąs JAV delegacijai užsienio 
reikalų ministerių konferenci
joj Genevoj, nušvietė JAV vy
riausybės nusistatymą spaudai, 
nuneigdamas Chruščevo tvirti
nimus pastarosiomis savaitė
mis, esą Amerika atsisakiusi 
“jėgos politikos” ir bet kokių 
pastangų, grąžinti kapitalizmui 
Rytų ir Vidurio Europos valsty
bes”.

Amerika šio nustatymo nepa
keitė, pavergtųjų tautų išlaisvi
nimo siekia kaip siekusi, tautos 
anapus Geležinės uždangos nė
ra pamirštos, pareiškė Berding. 
JAV užsienio politikos progra
moj buvo r paliks reikalavimas 
suteikti Rytų Europos tautoms 
teis sukurti tokias santvarkas 
ir vyriausybes, kokias panorės 
žmonės.

Atmetė sen. Douglas 
projektą Indianos 
kopoms išgelbėti

sekretorius,

sekretorius 
žemos nuo-

Vėliausios Žinios

• Kolumbijoj Ibague provin
cijoj nuskendo 250 žmonių, kai 
Cabiema upė staiga išsiliejo ir 
apsėmė 3 kaimus su miegančiais 
gyventojais.

• Izraelio parlamentas patei
sino vyriausybės susitarimą su 
Vakarų Vokietija parduoti jai 
granatsvaidžius ir kitokius gin
tus. Ben-Gurion vyriausybei tuo 
buvo pareikštas pasitikėjimas. 
Tačiau premjeras sumanė per
tvarkyti ..ministerių . kabinetą, 
kadangi dvi partijos, įeinančios 
į vyriausybę, pakėlė triukšmą 
už ginklų pardavinėjimą “žydų 
žudikams”.

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senato vidaus reikalų komitetas 
nutarė atmesti, tai yra, nepa
siųsti senatui svarstyti senato
riaus Douglas (dem., Ill.) pro
jektą paskirti 5,000 akrų Mi
chigan© paežerės Indianos val
stybėj visuomeniniam parkui 
kaip gamtos paminklui.

Senatoriaus Douglas projek-

• JAV sprausminis bombo
nešis B-47, pakeliui iš Ispani
jos į Floridą, užsidegė netoli 
Azorų salų ir nukrito į Atlan
tą. Lakūnai, 3 karininkai ir pu
skarininkis, iššoko parašiutais. 
Laivai išplaukė jų ieškoti.

• Sovietų parodą New Yorke 
atidarymo dieną (antradienį) 
aplankė 40,000 žmonių. Sovie
tai esą nustebinti tokiu dideliu 
amerikiečių susidomėjimu.

• Frol Kozlov, SSSR pirma
sis vicepremjeras, trečiadienio 
vakarą svečiavosi pas vicepre
zidentą Nixoną, kuris panašiu 
tikslu — atidaryti JAV parodos 
paviljoną, mėnesio pabaigoje 
skris į Maskvą.

• JAV vyriausybė susirūpi
no aukščiausiojo teismo išaiški
nimu, kad privatūs fabrikai, 
dirbą karinius užsakymus, netu- 
hi teisės paslapčių apsaugos tik
slais atleisti arba perkelti į ne- 
reikšmingesnes vietas nepatiki
mus darbininkus ir tarnauto
jus. Vyr. prokuroras ruošia įs
tatymo projektą teismo sprendi
mui panaikinti.

e Tarptautinė laisvųjų unijų 
konferencija pradėjo metinę 
konferenciją Vakarų Berlyno 
unijų rūnjuose, kurie yra John 
F. Dulles gatvėj, neseniai per
krikštytoj mirusiam valstybės 
sekretoriui pagerbti.

COVINGTON, La. — Ar Lo- 
uisianos gubernatorius Earl 
Long sveikas ar pamišęs, kiek
vienu atveju kyla abejonės jo 
tinkamumu vadovauti valsty
bei.

Gubernatoriaus žmona Blan
che pilnai sutinka „su vyro rei
kalavimu juos išskirti. Bet ji 
reikalauja $2,500 per mėnesį 
alimentų. Ji irgi turinti pagrin
do skyryboms — gubernatorius 
grasinęs prieš mėnesį ją nužu
dyti.
Samdžiusi žudiką

Į tai gubernatorius atsiliepė 
panašiu kaltinimu: jo žmona 
prieš 10 mėnesių kalbino kokį 
tai vyrą, kad jis atsineštų šau
tuvą arba revolverį ir jį nudėtų. 
Jo brolvaikis, sen. Long, degąs 
noru pasidaryti gubernatorium. 
Žmona irgi mėgstanti valdžią. 
Kai jis 1950 metais gavo širdies 
smūgį, žmona atlikdavo įvairias 
gubernatoriaus pareigas jo įs
taigoj, tvirtino gub. Long.
Tiria Longo pajamas

Negana šių bėdų, JAV mo
kesčių agentai pradėjo tirti 
Longo pajamas ir skandalus 
prieš 20 metų. Tarp kita, jis 
1956 metais gavęs iš laivų kom
panijų $5,000 už vetavimą įsta
tymo, kuriuo remiantis būtų bu
vusios pakeltos algos laivų lo- 
cams (pilotams) ir sumažėjusios 
laivų savininkų pajamos.

• Graikija stato Amerikos 
raketų “Nike” (artimo skridi
mo) bazes aplink sostinę Atė
nus. šių raketų baterijos saugo 
ir Amerikos didmiesčius nuo 
priešo lėktuvų.

'TNtTED PRESS-NaUJIENŲ Photo
Frol Kozlovas, skaitomas vienas iš 

trijų didžiųjų Kremliaus valdovė tar
pe, belankydamas New Yorke lėlių 
fabriką gėrisi savimi apsimovęs "Ste
ve Canyon" galvos šalmo modelį.

Amerikos lakūnui reikėjo 
naujos revoliucijos

HAVANA. —i Kubos policija 
apsupo puošnius namus buvusio 
Amerikos laivyno lakūno kpt. 
Paul Hughes, iš Atlanta, Ga., 
rado gerą krūvą ginklų ir stra
teginį planą užpulti iš jūros ir 
oro Nikaragua jos diktatoriui 
Somozai nuversti.

Kpt. Hughes pora metų dar-!sienio reikalų mnisterių konfe* 
bavosi pas Kubos revoliucionie- i rencijoj Genevoj — Berlynas; 
rius, buvo jų aviacijos patarėju Vokietijos suvienijimas, atomi- 
ir instruktorium. Užuot grįžusių bombų bandymų uždraudi- 
namo prie rinito darbo, jis su- | mas ir vyriausybių vadų (viršū- 
sidomėjo nauja revoliucija, šį nių) susitikimo galimybes. a 
kartą prieš Nikaraguos diktato
rių.

Kubos policija pas jį suėmė 
du kitus amerikiečius, vieną bri
tų žurnalistą ir susekė virš 200 
vyrų, daugiausia pabėgėlių iš Ni
karaguos, kurie turėjo sukelti 
revoliuciją savo šaly ir išjudin
ti į kovą prieš valdžią platesnes 
mases.

Kubos vyriausybė, nors ir ne
kenčia Nikaraguos diktatoriaus, 
bet nenori, kad jos teritorijoje 
būtų atvirai organizuojamos in
vazijos. Suimtieji buvo paleis
ti, išskyrus keletą vyrų. Kpt. 
Hughes nelaiko savęs vadu šios 
invazijos, kuri nuėjo niekais.

25 rusų ekspertai 
apmoko Kuboj 3,000 

partizanų armiją

Pastaruoju klausimu prez. Eį- 
senhoweris iš naujo pasisakė 
spaudos konferencijoj, valanda 
prieš susitinkant su Kozlovu. Jis 
vėl pakartojo, kad susitikti vy
riausybių vadams nėra prasmės, 
kol nebus tam iš anksto pasi
ruošta žemesnių pareigūnų de
rybose. Ike paminėjo, kad dirvą 
viršūnių susitikimui gali paruoš
ti vyriausybių diplomatinės 
agentūros, taigi, nevien užsie
nio reikalų ministerial, bet ir 
ambasadoriai.

Taip tvirtina Dominikos 
atstovas Jungt. Tautose

NEW YORKAS. — Domini
kos respublikos diktatorius Tru
jillo, teisindamas savo despotiz
mą, nuolat kalba, kad jo priešai 
kaip namie, taip ir užsieny yra 
tik komunistai.

Dominikos atstovas Jungtinė
se Tautose Dr. Enrique Marche- 
na, atsakydamas į Kubos pro
testą apie žmonių teisių sunaiki
nimą Dominikoj, šėjo su savo 
kaltinimu prieš Kubos revoliu
cinę vyriausybę.

Marchenos žiniomis, Kubos 
revoliucinės vyriausybė, pade
dant 25 Sovietų Sąjungos eks
pertams, apmoko 3,000 partiza
nų armiją, kurią panaudos prieš 
kitas Karibų šalis. Partizanų 
armija gavusi iš kito JT nario 
(turėjo galvoj Venecuelą) 25 an
glų gamybos bombonešius (Can
berra) .
Pirmas išsikėlimas nepavyko

MAIMON, Dominika. — Ame
rikos korespondentai gavo pro
gos apžiūrėti šiuos pakraščius 
ir įsitikinti, kad Trujillo kalbė
jo tiesą, kad įsiveržėliai iš Ku
bos buvo veik visi likviduoti jū
roj arba pakraščiuose birželio 
19 d.

Du kuteriai, lydimi 3 Kubos 
pakrančių laivų, atplaukė į Do
minikos pakraščius. Lydlai- 
viams nuplaukus atgal, Domi
nikos lėktuvai invazijos laivus 
paskandino. Iš 85 revoliucionie
rių veik visi buvo sunaikinti.

Kozlov simpatiškesnis 
už Mikojaną

Prezidentas pripažino, kad jo 
kelionė pirmadienį į Sovietų pa
rodą New Yorko koliziejuj bu
vo maloni. Vicepremjeras Koz
lov pasirodęs maloniu žmogum, 
kuris supranta ir mėgsta juo
ką.

Panašiai, simpatiškai apie 
Kozlovą atsiliepė ir senato už
sienio k-to nariai, kurie su juo 
susitiko trečiadien popiet. Se
natoriai sako, kad Kozlovas daug 
simpatiškesnis už jo kolegą Mi
kojaną, kuris lankėsi Amerikoj 
šią žiemą.
Nori karo laikų draugystės

Kai Kozlovas atskrido antra
dienio vakarą į Washingtoną, 
aerodrome jį vėl laukė vicepre
zidentas Nixonas, su kuriuo jau 
buvo susipažinęs New Yorke. 
Kozlovas, kalbėdamas aerodro
me, iškėlė savo ir viso Krem
liaus svajonę — atstatyti tarp 
Amerikos ir Sovietų Sąjungos 
tokią draugystę, kokia buvo už
viešpatavusi II pasaulinio karo 
metais.

Prancūzai gamins satelitą
PARYŽIUS. — Prancūzija 

nutarė, kaip reikalauja De Gau
lle puoselėjama “tautos didy
bė”, gaminti satelitą ir tolimo 
skridimo raketą. Atominės 
bombos gamyba eina į galą. Pir
mą satelitą prancūzai mano pa
leisti už 4 metų.

• Kubos revoliucinė valdžia 
išvadino išdaviku ir vagim avia
cijos viršininką majorą Pedro 
Luis Diaz, šis antradienį pasi
traukė iš vietos ir apkaltino 
Castro vyriausybę apsileidimu 
komunistais. Castro įsakė Diaz 
surasti ir suimti.

1



“LAVONAS” SUJUDĖJO ŠPILKA 1»T JJODPPNUS AUKLĖJIMAS

Vienas darbininkas Romoje 
įsėdo į autobusą, kuris važia
vo į Velletri. Autobusas buvo 
perpildytas, o laukė siautė au
dra ir lijo smarkus lietus. Kon
duktorius, negalėdamas keleivio 
bepriimti patarė palipti ant au
tobuso stogo ir ten kaip nors 
susirasti vietos tarp įvairių su
krautų daiktų.

Palipęs darbininkas įvairių 
siunčiamų baldų krūvoje rado

— Laimė dažnai yra mažuose 
dalykuose, tik reikia mokėti ją 
rasti, — kalbėjo draugas drau
gui po kelinto stikliuko. — Sykį 
aš ieškojau tarnybos, žinoma, 
jos negavau ir išeidamas iš di
rektoriaus kabineto žiūriu ant 
grindų špilka...

— žinau, jau žinau, pertrau
kė draugas, —- direktorius pa
matė, kai, tu spįlkutę radai, ją 
pakėlei ir padėjai į vietą, jis pa-

Barčus ištekėjo

naują karstą, o kadangi labai Ii- matė, koks tu. taupus tvarkin-
x • ______ ♦ 1 _ __ • i • rrn c? ^man'll c? ir fovn Y\n c? nvnJAgas žmogus, ir tave pasamdė 

savo pavaduotoju.
— Na, ne, nematė ir nepasam- 

dė ir aš tos špilkos nepadėjau 
į vietą. Tai buvo auksinė 
ka su dideliu briliantu.

jo, tai, norėdamas apsisaugoti, 
atsigulė į karstą ir užsivožė 
dangčiu.

Pavažiavus porą mylių už 
miesto, dar du darbininkai bu
vo pasiųsti ant autobuso stogo. 
Autobusui artėjant prie Valle- 
tri, darbininkas pradėjo reng
tis išlipti ir pįrnią iš karsto iš
kišo ranką. Tai pastebėję kiti | valstijos legislatūroje prie atsto- 
du darbininkai, abudu galvo-1 vo Dave Campbell stalo iškabin- 
mis žemyn nėrė nuo autobuso, jtąs toks užrašas: “Neklausinė- 
“Lavonas” nuėjo į darbą, o tie-’kite manęs informacijų. Jei aš 
du buvo nuvežti į ligoninę. viską žinočiau, aš nebūčiau čia”.

IRGI HUMORAS

spil-

PHOENIX, Arizona. — šios

VIKTORAS DZINDZELETA IR JOHN KONČIUS 

nuo šių metų liepos men. 1 dienos 
atidarė naujoj vietoj

ERDVIĄ TAVERNĄ SU STALIUKAIS.
Maloniai kviečiame draugus ir pažįstamus atsilankyti ir 

linksmai laiką praleisti

“CLUB MAIN”
DZINDZELETA ir KONČIUS.

MOVING moving!
IS TOLI IR ARTI

&ayicMi fofyi -tfau/ausikaustymo {rankiotu
< metų patyrimas -Šįyus ^sąžiningas patarnavimas

"’JOZAS NAUJOKAITIS

Paskolos namams pirkti
(Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4Vi iki 6-
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKITUS DIVIDENDUS.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

t

&

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmacl., Antrad., Penktad ir šeštadienį 9:o0 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro.

Į!

Birželio mėnuo yra žinomas 
kaip rožių ir vestuvių mėnuo. 
Tą mėnesį rožių grožis puikiau
sia dabina mūsų darželius-na- 
mus, ir daugiausia jaunųjų su
deda savo meilės amžinus pri
žadus, . įvyksta daugiausia ves
tuvių.

Ir taip praeitą sekmadienį vie
na graži porelė padarė pirmuo
sius žingsnius savo naujojo gy
venimo.

Jaunoji buvo mūsų mylimos 
ir gerbiamas pirmosios radijo 
šeimos narės Sophie Barčus du
kra Aldona, kuri pati yra žino
ma dainininkė ir radijo asme
nybė. Jaunasis buvo malonus, 
simpatingas, rodos prieš de
šimt metų Amerikon atvykęs, 
Feliksas Daukus.

Aldona, kaip visuomet, buvo 
skoningai pasipuošusi ir atrodė 
kaip paveikslas. Jos suknelė bu
vo “beige ciffon” ir ji nešė ro
žinės spalvos gėlių bukietėlį. 
Jos liudininkė buvo irgi popu
liari visuomenininke dainininkė 
Josephine Miller. Ji dėvėjo švie
siai mėlyną suknelę, o jos bu
kietas buvo mėlynų gvaizdikė- 
lių. Jaunojo liudininkas buvo 
jo brolis Leonas Daukus .

Po šliubo vykom į Franklin 
House užkandžiams. Priėmimo 
pietūs įvyko Nielseno valgyk
loj, kuf apie penktą valandą su
sirinko jaunųjų giminės ir keli 
artimieji draugai, čia prie gau
sių vaišių buvo išreikšta daug 
gerų linkėjimų naujai porelei, 
kaip ir ilgiausių metų poniai So
phie Barčus. Linkėjom, kad ji 
sveika turėtų vien tik džiaugs
mo savo padidėjusia šeima. Po
nia Barčus nuoširdžiai dėkojo 
už visus jos dukrai, žentui ir jau 
išreikštais sentimentais, susi
jaudinus apgailestaudama, kad 
nėra jos vyro, Aldonos tėvelio, 
Augusto Barčus, kad galėtų kar
tu pasidžiaugti, pasigėrėti sa
vo dukros Aldonos naujai su
kurta šeimynėle.

Ilgiausių, sveikų ir laimin
gų metų Jums, Aldona ir Felik
sai. Linkiu kad gyvenimo ke
lionėje judu kasdien rastumėt 
naujų linksmybių, malonumų.

Nora Gugienė

Antradienį Chicago j e įvyko 
savotiška iškilmė, kai prie Navy 
Pier sustojo atplaukęs prancū
zų kompanijos 450 pėdų ilgumo 
motorinis laivas vardu M. S. Chi
cago. Laivą ir jo kapitoną Eu
gene Picquet pasitiko meras Da
ley su šeima ir miesto gaisrinin
kai sugriežė marsejjetę. Laivas 
pastatytas palaikyti susisieki
mą tarp Europos ir Didžiųjų Eže 
rų.

Tėvas pats auklėja savo sū
nelį pagal naujausius metodus, 
ir kitiems šeimos nariams įsako 
savo metodo laikytis. — Aš dar 
nesu prieš savo sūnų rankos 
pakėlęs, išskiriant atvejus, kai 
esu priverstas nuo jo gintis? — 
sykį pasakė tėvas.

WSi.RUViŲ "lK"FAReWGIM~

PRANEŠIMAI

GĖLININKAS 

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putrament s) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintlsms, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

%

RAŠYTOJŲ TARPE

PIGIAUSIEJI IR GREIČIAUSIEJI 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ PER

Pairia Gilt Parcel Co
3741 West 26th St., Chicago 23, Ill 

CRawford 7-2126
MOTERIMS: 414 ya. medžiagos patalo impilams ir 24 ya.

įvairaus rayon 6 suknelėms .......... ........    ■ $5380
VYRAMS: tamsiai mėlyna vilna paltui, tamsiai pilka dryža

vilna siutui, mėlynas rayon siutui ir 6 ya. rayon pamušalui $55^0

Labai žemos kainos maisto, akordeonų, siuvamų mašinų ir prekių, 
parduodamų mūsų įstaigoje, o ypač didelis pasirinkimas vietinių ir 
importuotų vilnonių medžiagų ir odos.

Siunčiame Jūsų atneštus arba paštu atsiųstus siuntinius. Patalpos 
vėsinamos—Air conditioned, todėl vasaros metu čia rasite gerą poilsį

NORS KARTĄ ĮSITIKINKITE!
Darbo valandos nuo 9:00 iki 6:00, šeštadieniais nuo 9:00 iki 5:00.

............ i m ■■■ ............

Lietuvių Apdraustų Taupymo
Bendrovių Lygos Nariai

- .iriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

( Hh AGO SAX INGS & LOAN ASSN.
.4.' sovni WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehi’l 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
,;r <>HIH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7 0J45
LRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

> WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
I.Atayett.p 3-1U83

IHsTRK’T SAVINGS & LOAN ASSN.
■i HALSTED STT4rLT CHICAGO 8. ILLINOIS

.Uffside 4-0104
SAVINGS & LOAN ASSN.

CICERO 50. ILLINOIS4 -hi i wo? r
TOwnhall 341131-2

P\SAL SAVINGS &
SOO soflTH RALSTFD STREET

HAvmarket 1-2028

LOAN ASSN.
CHICAGO 8. ILLINOIS

GUŽAUSKų]
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LO VEIKIS vaga

— Tamsta man atnešei rank
raštį “Ramses Pirmasis”, atsi
liepė teatro direktorius, pamatęs 
veikalo pavadinimą. “Ar netu
ri ką nors parašęs ne taip jau 
archaiško, taip sakant, arčiau 
mūsų pačių, gadynės?”

— O, taip turiu”, džiugiai at
sakė rašytojas, “Ramses Ant
rasis”...

Sykį Svend Fleuron, apsigy
venęs Paryžiuje, paglostė na
mų prižiūrėtojos katę. Tai pa
mačiusi kambarių valytoja su
šuko: “Ak, monsieur, tai tams
ta esi girtuoklis?”

— Iš kur toks įtarimas? — 
nustebęs paklausė rašytojas.

— Tai aš žinau iš savo vyro, 
— atsakė moterėlė: “Ir jis mėg
sta kates, norėdamas, kad jos iš
gaudytų baltąsias peles, kurias 
jis mato, kai perdaug pasigeria”.

Naujausieji leidiniai
NAUJIENOSE galima gauti 

šias knygas:
1. Prof. Vaclov”’ Biržiškai at 

minti. 24 puslapiu knygutė, iš- 
•eista mokslininko laido,tuvii; 
proga. Raina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se 
nųjų lietuviškų knygų istorija” 
Kietais viršeliais $6.00, įninki 
tais — $4.00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Lj- 
ties garbinimas”, 144 psl., $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa
siųsite pinigus tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted St.

Chicago 8, Illinois

‘NAUJIENOS” KIEK VIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS. |

KVIETKIN1NKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
.................................. . ........ >>■/Brighton Park Liet. MoterŲ klubas 

rengia gegužinę šestad., liepos 4 d., 
Amerikos Nepriklausomybės šventės 
dieną, J. Leppos sode, 8200 So. Kean 
Ave. Pradžia 11 vai. dieną, šokiams 
gros Ben Pavįo ir Hanks orkestras. 
Šeimininkės parūpins skanių valgių, 
o prie baro geros rūšies gėrimų. Taip
gi bus gražių vertingų dovanų ir kitų 
įvairių pamarginimų.

Komisija ir Valdyba.
Cicero Našlių ir Našliukių Drau

giško klubo susirinkimas įvyks 1959 
m. liepos 3 d. paprastoj vietoj, 1500 
So. 49th Avė., Cicero. Po susirinkimo 
bus vaišės ir gera muzika. Visi na
riai ir narės maloniai kviečiami atsi
lankyti ir' praleisti linksmai laiką 
kartu..

SKIRTUMAS YRA Laidotuvių Direktoriai
re-

John F. Eudeikis 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8601REpublic 7-8600

Naujo veikalo generalinė 
peticija visiškai nepavyko. Sce
noje didelis lermas. Visi akto
riai netikę. Direktorius dūksta 
ir keikiasi: “Ar čia beprotna
mis,' ar kas?!” — jis rėkia.

“Čia dar blogiau”, — atšau
na vienas aktorius. “Ten nors 
direktorius yra normalus!”

6845 SO. WESTERN AVE.

draugų bei

Antano M.
3307 South

MAGDALENA KAMINSKAS 
(pagal tėvus Okleiterytė) 
3231 So. Emerald Ave.

Mirė 1959 m. birželio 30 d., 
sulaukusi 41 metų amžiaus. Gi
musi Lietuvoje, Marijampolės 
apskr., Daukšių par., Reičių km.

Amerikoje išgyveno 9 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Pranas, 

sūnūs Vytautas, teta Laukaitie
nė su šeima, gyv. Philadelphi- 
joje, jos duktė Valeria Smart 
ir jos vyras Alfred ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų. 
Lietuvoje liko motina Magda
lena, 3 seserys ir 3 broliai.

Kūnas pašarvotas George F. 
Rudmin koplyčioje, 3319 South 
Lituanica Avė.

Penktadienį, liepos 3 dieną, 
10 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Magdalenos Kamins
kas giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Motina, Sūnus 
ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. George F. 
Rudmin. Tel.: YArds 7-1138.

AGNES SIKSNUS
(pagal tėvus Nausėda) 

3122 No. Narragansett Ave.
Tel.: NA 2.-3058

Mirė 1959 m. birželio 30 d., 
6:30 vai. vakaro, sulaukusi pu
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Naumiesčio parapijoje, Zakai- 
nių kaime.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Da

niel ir Michael, brolis Michael 
Nausėda; 2 broliai Lietuvoje ir 
daug kitų giminių, ’ 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas 
Phillips koplyčioje, 
Lituanica Avė.

Penktadienį, liepos 3 dieną, 
1:00 valandą po pietų bus lydi
ma iš koplyčios į Lietuyių Tau
tines kapines.

Visi a. a. Agnes Siksnus gi
minės, draugai bei pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Broliai ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas M. 
Phillips. Tel. YArds 7-3401.

JOSEPHINE JEŠINSKAS 
(GAILEVICH) 

gyveno Posen, III. 
(Ilgametė Roselando gyventoja)

Mirė 1959 m. birželio 30 d., 
5 vai. vakaro, sulaukusi senat
vės. Gimusi Lietuvoje, Raseinių 
apskr., Vadžgirio parapijoj.

Amerikoj išgyveno 47 metuą.
Paliko nuliūdę: du sūnus: 

Anthony Ješinskas ir Joseph 
Conrad Ješinskas; dvi dukterys: 
Christine Dykstra ir Bernice 
Henning, žentas Leo; 4 anūkai: 
Antoinette ir Georgette Ješins
kas, Leonard ir Donald Dykstra; 
brolis Boleslovas Gailevich ir 
jo žmona Mikalina, brolio duktė 
Aldona Kasch ir jos vyras Char
les ir jų šeima; daug kitų gimi
nių, draugų bei pažįstamų.

Velionė buvo žmona mirusio
jo Felix Jeginsko, kuris mirė 
prieš mėnesį.

Priklausė Tretininkų Draugi
jai ir Šv. Onos klubui.

Kūnas pašarvotas L. Bukaus
ko koplyčioje, 10821 S. Michi
gan Ave.

Penktadienį, liepos 3 dieną, 
8:45 valandą ryto bus. lydima 
iš koplyčios i Visų Šventųjų 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojama 
Šv. Kazimiero'kapinėse.

Vjsi a. a. Josephine Ješinskas 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Sūnūs, Anūkai 
ir kiti giminės.

Laidotuvių direkt Leonardas 
Bukauskas. Tel.: CO 4-2228.

TILLIE ZEROLIS 
(pagal tėvus Kuizinas)

Mirė 1959 m. birželio 29 d., 
12:40 vai. po pietų, sulaukusi 
pusės amžiaus. Gimusi Lietuvo
je, Pagramenio kaime, Šilalės 
parap., Tauragės apskr.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Elena 

Miller, brolis Petras Straukas, 
jo žmona Magdalena, sūnus Pet
ras, sesers vaikai Anna ir John 
Houlihan ir jų vaikai; sesers 
sūnus Jonas Patricks? jo žmona 
Mary ir jų sūnūs; sesers duktė 
Elena Patricks ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Egan koply
čioje, 3700 W. 63rd Street.

, Penktadienį, liepos 3 dieną, 
9:00 valandą ryto bus lydima 
iš koplyčios į Gimimo Panelės 
švenčiausios parapijos bažny
čią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Tillie Zerolis gimi
nės, draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Sūnus ir kiti Giminės.
Laidotuv;u direktorius Egan. 

Tel.: LU 2-2000.

13 Metų Mirties Sukaktis

1

21

CHESTER (ALEXANDER) KNIŠKA
Persiskyrė su šiuo pasauliu liepos 5 dieną, 1946 metais, sulaukęs ‘ 

metų amžiaus.
Gimęs Chicago, Illinois.
Paliko dideliame nuliūdime: motina Viktoria, pagal tėvus Ban-

džiūtė; tėvas Viktoras, sesuo Mae, jos vyras William Burneikis ir jų 
dukterys Victoria ir Betty Jean; dėdė William Bandžius ir jo žmona 
Doris ir daug kitų giminių.

Liūdnam atminimui mūsų brangaus sūnaus bus laikomos Šventos 
Mišios su egzekvijomis švento Juozapo bažnyč;oje, So. Chicago, Illinois, 
liepos 3 dieną, 1959 m., 8:00 valandą ryto. Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs,'mūsų brangusis sūnau, niekuomet neužmiršime Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet męs anksčiau ar vęliau pas tave ateisime. 
Lauk mūsų ateinant!

Nuliūdę lieka:
TĖVAI, SESUO IR GIMINĖS.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKT]

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel: YArds 7-1741 — 1742 

★
4330-34 So. California Avenue

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. XV estern Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
TeleL: TOwnhall 3-2108-9 /M
Koplyčios visose miesto dalyse

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTf 
A 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAIS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2121 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phqnes: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN A VE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

SKELBKITĖS NAUJIENOSE
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LOS ANGELES, CALIF.
L. D. K. Birutės Vardo 

jos visuotinis susirinkimas įvy
ko p. Fledžinskienės bute. Pir
mininkaujant p. Valančienei, bi- 
rutietės, nežiūrint skirtingų nuo
monių ir pasisakymų įvairiais 
reikalais, nubalsavo paskirti 
20 dol. didvyriškai kovoje prieš 
bolševikus žuvusio a. a. inž. J. 
Milvydo palaikams perkelti, 20 
dol. sportininkams, vykstan
tiems reprezentuoti Lietuvą į 
P. Ameriką, ir 5 dol. Balfui.

Vienbalsiai perrinkta “seno
ji” valdyba, vadovaujama p. O. 
Pulkauninkienės. Vargu ar yra

Dr-1 Kalifornijos danguj, tyliai su
aidėjo “Aš prisimenu nameli”... 
daina, savo nostalgija pakėlusi 
jausmus virš žemiškų ir doleriš- 
kų gėrybių... V.

★
Iš sportininkų veikimo

Neseniai Los Angeles, Calif., 
įsteigtas sporto klubas Banga 
siūbuojasi labai gražiai, teigia
ma kryptimi, į save patraukda
mas vis daugiau lietuviško jau
nimo, pačio gražiausiojo lietu
viško jaunimo. Jie sistematin- 
gai vykdo sporto treniruotes,

| ruočių. Sportininkės — kai su- 
| ruošė šaunų išleistuvių stalą, 
i klubo pirm. Stp. Makarevičius 
į pradėjo vakarą, sportininkų var- 
|du atsisveikinimo žodį tarė Alg. 
I Gustaitis. Klubo pirm. Makare- 
Ivičius ir klubo sekretorė Biru- 
j tė Reivydaitė išvykstantiems 
j įteikė dovanas; gėlių puokštę ir 
j garbės lentą: Elvyrai kaip vie
nai klubo steigėjų ir Jurgiui — 
kaip stalo sekcijos* vadovui. Vi
si atsistoję jiems sudainavo il
giausių metų. Abu Vodopalai 
pasakė gražius atsisveikinimo 
žodžius.

Manoma, jie išvyko laikinai, 
ir po kelių mėnesių sugrįž į Los

kita tokia Organizacija taip dar
niai veikianti. Atrodo, Los An
geles birutietės būtų pasirinku
sios šūkį “vienybėje — galybė”.

Be siunčiamų į Lietuvą ir Si
birą siuntinių, kurtėms skiria 
visą iš parengimų gautą pelną,

nuolat skambant gyvai lietuviš- Angeles. Tuo tarpu jiems pa
kai kalbai, kuri kai kuriuose linkėta rungtis Cleveland© ai- 
jaunuosiuose buvo beapsnūstan- kitur Los Angeles Bangos klu 
ti... j ko vardu ir laimėti pirmų vietų.

| Sporto reprezentantams 
surinkta apie 300 dolerių

Išlydėti Vodopalai

rado kita grupė, kuri pasišovė 
prisistatyti visuomenei su “ge
resniais sumanymais”, kaip tą i 
namą įsigyti. Kibo jie į darbą, 
kaip sakalai... Paskleidė skam-' 
bius šūkius. Bet tuo viskas ir 
baigėsi. Nepradėję net savo su
manymo vykdyti, jie “pavar
go”, — pavargo kitų darbą be- 
ar d y darni. Vadinasi, iš aukšty
bių nutūpė, kaip vabalai.

Tai tikrai nemalonūs reiški
niai. Nemalonūs jie juo labiau, 
kad taip vaikiškai elgiasi žmo
nės, kurie tituluojasi daktarais, 
literatais ir kitokiais titulais.

Iš viso pradėtojo darbo na
mo įsigijimo plotmėje liko tik 
surašyti popieriaus sklypai, ku
rie sudėti advokato-teisėjo Pe
traičio archyve...

Liūdna, kad dėl tokio papras
čiausio dalyko nepajėgiama su
prasti ir vieningai dirbti. Kai

jvieni ardo tai, ką kiti vos pra-Į 
deda statyti, tai mažai tėra vii-1 

I ties, kad kas nors gero bus pa-j 
daryta. Ir vis dėlto norima ti- 

ikėti, kad tos vaikiškos varžy- 
įbos pasibaigs, kad mūsų veikė
jai netolimoje ateityje - surim
tės ir pamatys, jog juo ilgiau 
delsiama su namo įsigijimu, juo 
daugiau daroma skriaudos lie
tuvybės palaikymui, jog ma- 
rinama-migdoma visos lietuvių į 
kolonijos veikla.

Bet štai vėl žybtelėjo “skai
stesnė žvaigždė”... namo reika
lu. Būrys entuziastų ėmėsi dar
bo, kad galėtų sukelti pinigų, 

į kurie labai reikalingi ir be ku-! 
|rių neįmanoma nei namas už
pirkti, nei užpirkus jį išlaikyti. I

Sutelkimui kad ir pradinės su
mos neužtenka vienos organiza- 

I ei jos, vienos partijos arba gru- 
(Tęsinys 5-me psi.)

RUOŠIAME KELIONES PO VISA PASAULj'
Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas i Europą. Rusiją, 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Tei
kiame tiksliais žinias, siunčiame palydovus. Kreink’-ės l^;*ku arba žodžiu 

į Chicago j e vienintelę lietuvių kelionių agentūrą

WIDE WORLD TOURS, INC. p
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčauskas

Taisome keliamas 
duris

Dedam pamatus 
Pakeliam namą 
Atnaujinam priešakį 
Įtaisom kambarius 

pastogėje
Kambarius rūsyje 
Pristatom kambarius 
Vonias ir virtuves

Atliekam cemento 
darbus

Tuckpointing 
Plasteriavimas 
Nutašom akmenis 
Dengiam stogą, 

sienas
Įvedam šilumą, 

vandenį,
Elektros laidus.

25 metų patyrimas. Žemos kainos. Darbas geriausiai atliekamas. 
FHA finansavimas. Nereikalingi imokėjimai. Turim apsaugą, apdraudą.

PRANAS SALEMONAVIČIUS
KONTRAKTORIUS

504 WEST 33rd STREET (netoli Normai Avė.)
Susitarimui tel.: Victory 2-3486

dr-ja dar turi 
kurios remia 
nius reikalus.

“mažą” kasą, iš
įvairius kultūri-

Toji kasa yra'

Veiklūs Bangos nariai, Jurgis 
ir Elvyra Vodopalai, iš Los An
geles birželio 27 <1. išvyko į i 
Cleveland, Ohio. Bangos valdy-

gryn.ii birutiečių suaukoti pini-1 ba ir nariai jiems suruošė neti- į 
gai. j ketas išleistuves: vakare beveik

Susirinkimas praėjo labai I visi sportininkai-ės susirinko 
gražioj ir pakilioj nuotaikoj, i Park View žaidimo vieton, kur 
Mėnuliui šviečiant skaidriam vyksta dauguma B ngos treni-

mokėjom*
DABAR IDOSDAR 

PAJUDINOME
U-

W y'MKIAME DAIRIUS PATARNAVIMUS VELTI ii 
iueįčune čekius. Perkam ;r parduodam valstybės bonu* 
vyne ;a\TAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00

§ < K % S A • • A. LOAN V^SOCTATU^
Į ’ "n ' ' ’ ė i 1 LAfayeHe 3-108'
I B R. : I \ U-.'V. • i Z pre. r. K PIETKIEW U Z sek r. ir au

j b<i)L> ..i., i'./iiiad i, Ket\iri;id nuo 9 iki vai. va k . aiiliad i 
Į penktad nuo :ki y 'rečiad uždaryta n šeštnd mm a ,į< vidų iiciin

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu .... $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių remuotu 

matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalves, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ........    $129.95

Pūslėtos gumos supamoji ......................................... $ 49.95

Lietuvių sportininkų rinkti
nės siuntimui į Pietų Ameriką 
paremti Los Angelėje sudarytas 
komitetas savo darbą baigė. Vi
so labo surinko apie $300. Pil
na apyskaita bus paruošta ne-

. trukus. į migai pasiųsti Centri- 
: niam Komitetui į Chicago. 1 o 
j nge’es lietuviai k .Įtinami bu

• Ldrii , kiipū“. ir deramai ne 
Į v šio tain reikšmingo jau 
pi :u lietuviu taiptautinė.i reikš 
I • • y io.

? ! >'«?<’ liepos 11 dieną
’ elne sporto klubas 

n ..i . m. Ii ros 11. d. ruošia 
’ ■ ° r to švente Tos Ange 

'dn istorijoje. Bus. b:
i ‘ ' ■alins, Mos žąidv-

! "I-o ten’sas mergaičių
’’n! links vrn lauko tenisas,

vu krepšinis. Vvrų krepšinin
kų rinktinėje sutiko žaisti pa
kulinis krepšininkas P*ranas 
lubinas. Netrukus visuomenė 
apie tai bus plačiau painfor
muota. žaidynės vyks Griffit 
parke (lauko teniso) ir Park 
View žaidimo vietovėje. Atsi
minkite: liepos 11 yra Kalifor
nijos lietuvių sporto diena! G.

★

21 col. Console televizijos setas......................   $ 99.95
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.
Turime didžiausią pasirinkimą Įvairiausių rakandų, televizijų, elektros 

vėsintuvų, lempų, radijo ir kitų namų apyvokos priemonių.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Pradedant liepos 5 d. ir baigiant rugsėjo 6 d. sekmadieniais uždaryta.

Namo statymo klausimu
Prieš kelis metus buvo skel

biama, kad šio miesto lietuvių 
kolonija yra subrendusi, kad lie
tuviai yra tautiniai susipratę, 
sugeba vieningai dirbti ir, rei
kalui esant, susiklausyti. Tada 
tai gimė sumanymas įsigyti 
“Lietuvišką Namą”, kuris mūsų 
kolonijai yra būtinai reikalin

say Seagram’s and be SureBLENDED WHISKEY, 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL 
SPIRITS. SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY. N.Y.C.

ŠTAI ŠITAIP: Išspausti 1 citriną • 2 arbat. šaukštukus cukraus - 1 
sklidiną stikliuką 7 Crown. Išmaišyti "highball" 8 uncijų stiklinėje 
ir įdėti ledo. Įpilti Seven Up (arba ginger ale) iki kraštų. Jei pagei
daujama— pridėti apelsino griežinuką arba truputį šaltmėčių.

Hearty, husky and very very cold...The

$ca{ūWs

*inVe^ wi®r.
gas.

MIDLAND,
Savings and Loan 

Association

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KULONJU 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĘ

4P38 Archer Avenue t«i. la3-67j? 
mUGUST SALDUKAS Prezidento*

Džiuginantis tai buvo žygis. To
kio namo sigijimas yra kiek
vienam aiškus: visi supranta, 
kad lietuviams savo “pastogė” 
yra reikalinga.

Toje plotmėje buvo pradėtas 
darbas. O tokį darbą dirbant, 
aišku, neapsieita ir be išlaidų. 
Bet po kurio laiko vadinamiems 
“pirmūnams” teko nuo savo 
sumanymo atsižadėti, nes atsi-

Pinigai neauga ant medžių, bet 
MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
Bendrovėje auga labai sparčiai, 
nes mokame aukštus dividendus.

Partrauksime jūsų pinigus iš kitur, 
jei atnešite savo banko knygutę.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN!
2202 W. Cermak Road - Chicago 8, Ill.
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. Tel.: VI 7-7747

ESAME BIZNYJE JAU 54 METAL

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5 vai. popiet. Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. 
ryto iki 8 vai. vak. šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. popiet. Trečiad. visai neatidaroma.
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al your earlier opportunity; let
ACCOUNT AVERSAI IMVBSV 

a ACCOUNT) for you. As a
'“°*

doing

aN0 IOAN AS5OGMION '**—

o „AUST®**® ch'<^o8',U:

i 800 S- phwe HA,<na.ke. 1 -MM

CIOS£D WWNESOAYS

. UPTo

Mokame pačius
AUKŠČIAUSIUS

DIVIDENDUS

Dėl atsarnins investavimo politikos, 
mūsų atsa jos kapitalas padidėjo. 
UNIVERSAL SAVINGS tapo viena 
pačių stipriausių institucijų Chicagos 
srityje. Tatai leidžia mums geriems 
taupytojams mokėti patį didžiausią 
dividendą.

First Aid for. ..
UNCERTAINTY

A UNIVERSAL INVESTMENT SHARE AC
COUNT is the for the individual or family 
interested primarily in building a reserve to 
meet emergencies, in saving for “the golden 
years”, in saving for a new home. It is FIRST 
AID in these hectic times for the uncertainty of 
the future.

INVESTMENT SHARE 
ACCOUNT

^UNIVEST, sutrumpintai UNIVERSAL 
SAVINGS IN VESTMENT AI, yra pas mus 
atidaryta tokia sąskaita, kuri Vidurva- 
kariuose moka pačius aukščiausius 
dividendus.

UNIVEST galima atidaryti $100 arba 
keliais šimtais, o vėliau prie jos pride
dant panašias sumas. Dividendai bus iš
mokami čekiais, du kartus Į metus, o ne 
pridedami prie santaupų, kaip tai daro
me įprastose taupymo sąskaitose.
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Milžiniškas biudžeto deficitas TIESA, KAIP

Antradienį, birželio 30 dieną, pasibaigė JAV iždo 
metai. Jie atnešė federaliniam iždui didžiausią šios ša
lies istorijoje taikos laiko deficitą.

Tikslios skaitlinės dar nėra paskelbtos, bet federa- 
linių finansų tvarkytojai spėja, jog deficitas (nepritek
lius) bus pasiekęs netoli 13 bilionų dolerių. Šių metų 
pradžioje prez. Eisenhowerio administracija, spręsda
ma iš pramatomų išlaidų bei pajamų, sakė, kad deficito 
bus $12.9 bilionų; jos atstovai ir dabar laiko šitą apskai
čiavimą tikru, bet biudžeto direktorius Maurice H. Stans 
pasakė kongresui, kad nepriteklius būsiąs keliais šim
tais milionų mažesnis, atseit, tarp 12 su puse bilionų ir 
13 bilionų.

Tai milžiniška suma. Dėl šito nuostolio Jungtinių 
Valstybių įsiskolinimas per vienus metus pakilo nuo 
$275,894,425,989.28 iki $284,179,226,954.20.

JAV kongresas todėl buvo priverstas šioje sesijoje 
laikinai praplėsti teisėto įsiskolinimo ribą (“lubas”) iki 
$295 bilionų.

Federalinė vyriausybė anaiptol nėra subankrotavu- 
si, bet kada jos pajamos nepadengia išlaidų, tai ji turi 
nuolatos skolintis ir mokėti už paskolas vis didesnį ir 
didesnį nusšimtį

Prez. Eisenhowerio administracijos laikais jau ket
virtas iš eilė metinis biudžetas duoda deficitą. Bet admi
nistracijos atstovai sakosi turį viltį, kad ateinatieji iždo 
metai būsią geresni. Jie tikisi,jog dėl biznio pagerėjimo 
valdžios pajamos padidės tiek, kad biudžetą bus galima 
subalansuoti. Tai parodys ateitis.

Per didelis valdžios įsiskolinimas nupuldo pinigo 
vertę, t. y. veda j infliaciją.

Proletariški pietūs sovietų ūkyje
Jungtinių Amerikos Valstybių gubernatorius, kurie 

dabar svečiuojasi Sovietų Sąjungoj, nuvežė į vieną “sov- 
chozą” (sovietinį ūkį) netoli Leningrado. Toje srityje 
yra sovietinių ūkių 107, o “kolektyvių” ūkių (“kolcho-
zų”) 382.

Gubernatoriams parodė, žinoma, tą ūkį, kuris yra 
specialiai įrengtas parodymui.

Gubernatorius William G. Stratton iš Illinois rašo, 
kad tas sovietinis ūkis turi 1,570 hektarų (3,878 akrus)
žemės, ir jame gyvena 890 žmonių 269-se šeimose. Ūkyje 
dirba 520 tarnautojų, kurie gauna algas, kaip fabriko 
darbininkai. (Kolektyviuose ūkiuose arba “kolūkiuose” 
darbininkai gauna atlyginimą produktais ir turi po skly
pelį žemės, maždaug vieno akro dydžio, kuriuos jie ap
dirba patys sau).L V / j (It.lilvd tCli It/i y xv UI 1 IVJlillo

Su Amerikos gubernatoriais sovietiniai palydovai Smetonos vyriausybė prievar-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams$11.00 
pusei metų  6.00 
trims mėnesiams 3.50
vienam mėnesiui  1.25

Užsieniuose 
metams_____________ $14.00
pusei metų-------------------------7.00
vienam mėnesiui------------- 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

elgesį labai mandagiai. “Sovchozo” vedėjai ir tarnauto
jai noriai atsakinėjo j kiekvieną jų klausimą; atsakymus 
jie, žinoma, buvo išmokę iš anksto. Jiems ne pirmiena 
susitikti su užsieniečiais ir aiškinti jiems, koks puikus 
sovietų ūkininko gyvenimas.

Atėjus vidurdieniui, buvo patiekti ūkio valgykloje 
pietūs svečiams, Juos pavalgydino ikrą,* sardinkomis ir 
kepta vištiena su ryžiais ir bulvių koše. Buvo išgerta 
daug vodkos ir vyno tostų.

Po tokių “proletariškų” pietų svečiai iš Amerikos, 
tur "būt, nenorėjo nė galvoti apie tai, kad Rusijos valstie
čių masės yra ne laisvi žmonės, o baudžiauninkai.

“PRA YDOJE”
CIevelando “Dirva” rašo, 

kad visuomenės supažindini
mas su Vinco Rastenio rapor
to turiniu, duoto Sovietų žval
gybai, ir to raporto kritika — 
tai “talka sovietams”.

Kaip “Naujienų” skaitytojai 
matė, tame savo pranešime 
buv. tautininkų partijos gene
ralinis sekretorius skundė Ru
sijos enkavedistams tautinin
kų partiją ir jos vadus ir kal
tino tuometinę Lietuvos vy
riausybę draugingų santykių 
su Sovietų Rusija sabotažavi- 
mu bei pastangomis nukreipti 
Lietuvos užsienio politiką į 
“antitarybinę liniją”. Mes ši
tas Rastenio denunciacijas 
pasmerkėme.

Bet CIevelando laikraštis 
pasakoja, kad “Naujienų” re
daktorius “šmeižia tautininkų 
organizacijas”. Ir dar dau
giau: kad “Naujienos” tuo 
Rastenio raštu siekia “sunie
kinti visą Nepriklausomos Lie
tuvos gyvenimą ir iškelti tik 
dabartinį, sovietų pavergtą”.

Ar “Dirvos” redaktoriams 
ne sarmata šitaip rašyti! Te
gu jie pasiskaito, kaip Bim
bos tarnas Prūseika “įvertino” 
tuos “Naujienų” komentarus.

Tarp užsienio koresponden
tų Maskvoje yra dažnai kar
tojamas posakis, kad komu
nistų “Pravdoje nėra tiesos, 
o Iz vesti jose nėra žinių”. At
rodo, kad tautininkų “Dirva” 
nori susilyginti su “Pravda”.

L. PRŪSEIKA GINA 
RASTENIO TEZĘ 

t

Lietuvos komunistų laikraš
čiai rašė labai nedaug apie 
Vinco Rastenio pranešimą so
vietų žvalgybai, duotą Kauno 
kalėjime 1940 m. Nei “Laisvė”, 
nei “Vilnis” to dokumento ne
perspausdino, ir tai dėl tos 
paprastos priežasties, kad ji
sai kai kuriais atžvilgiais ken
kia jų propagandai.

Pavyzdžiui, Rastenis infor
mavo sovietų NKVD apie “po
licines priemones”, kuriomis 

taudavo Lietuvos spaudą. Bet 
juk komunistų valdžia naudo
ja daug aršesnes “policines 
priemones” Lietuvos spaudai 
pažeboti! Ji tiesįog uždarė ir 
uždraudė visus nepriklauso
mus nuo valdžios laikraščius.

Net akliausiai komunistų 
davatkai, perskaičiusiai Raste
nio raportą apie tai, kaip tau
tininkų vyriausybė elgėsi su 
laikraščiais, galėtų dingtelėti į 
galvą mintis, kad susovietin- 
toje Lietuvoje spauda pateko į 
daug blogesnę padėtį, negu 
prie Smetonos.

Bimbiškos vieros skelbėjai 
to nenori. O be to, jie simpa
tizuoja Rasteniui, kuris vis dėl
to, noromis ar nenoromis, 
stengėsi kooperuoti su oku
pantais. Iš kitų Lietuvos in
teligentų nekomunistų bolše
vikinė žvalgyba tokių raportų 
neišgavo, kaip iš' V. Rastenio. 
Neišgavo, rodos, nė iš vieno.

Nė vienas Lietuvos inteli
gentas, kuris nebuvo atviras 
arba slaptas komunistas, ne
skundė sovietų žvalgybai kitų 
asmenų ir nedavinėjo mela
gingų parodymų apie mena
mą antisovietinę Lietuvos už
sienio politiką. Šitą patarna
vimą okupantui atliko tik vie
nas tautininkų “generalinis 
sekretorius”.

Štai ir dabar Bimbos gize
lis L. Prūseika puola “Nau
jienas” už tai, kad jos panei
gė Rastenio prasimanymus. 
Prūseika rašo:

“Rastenis sakosi matęs 
slaptas Smetonos, Tūbelio, 
Merkio ir kitų smetonlai- 
žių instrukcijas, nukreiptas 
prieš Sovietus. Nieko nena
tūralaus čia nėra.

“Bet menševikų (anot, 
Bimbos) “Naujienos”, kaip 
tik šiame punkte, šoka ginti 
tautininkų vyriausybę. Jos 
užsienio politika buvo ge
ra, neveidmaininga, ščyra, 
neutrališka ir taip toliau ir 
taip toliau.

“Tai jau, rodosi, perdaug 
ir ‘Naujienoms’. Išrodo, jos 
nori pralenkti tautininkus, 
išduodamos Smetonos kom
panijai politinės sveikatos

paliudijimą — bent kiek tai 
liečia užsienio politiką.”

Taigi, iš tiesų, — “kiek tai 
liečia užsienio politiką”.

Mes nesakėme, kad tauti
ninkų vyriausybės užsienio 
politika buvo gera visais atž
vilgiais. Mes tik sakėme, kad 
ji buvo pagrista griežto neu
traliteto dėsniu, ir kad šituo 
atžvilgiu tautininkų politika 
bendrai imant, nesiskyrė nuo 
kitų Lietuvos vyriausybių po
litikos.

Ir tai yra faktas, kurį se
niau žinojo ir Prūseika. ži
nojo ir dabartiniai Prūseikos 
dvasios vadai — Bimba ir Mi- 
zara. Jeigu jie būtų manę 
apie tautininkų vyriausybės
užsienio politiką taip, kaip ją 
nupiešė enkavedistams Vincas 
Rastenis, tai argi jie būtų ra
ginę savo publiką duoti aukų 
Lietuvos Gynimo Fondui tuo 
metu, kada Lietuvą valdė Sme
tona?

Bimba pakeitė savo “pažiū
rą” ne tada, kada Lietuvos vy
riausybė pasidarė “antisovie- 
tiška“ (nes ji niekad tokia ne
buvo), bet tada, kada Maskva 
nusiėmė “draugiškumo” mas- 
ką ir ryžosi Lietuvą pavergti. 
Veidmainio rolę, kurią Raste
nis primetė Lietuvos vyriau
sybei, suvaidino patys Sovietų 
Sąjungos valdovai.

Kai-ištikimas tų veidmainių 
bernas Bimba pritaikė savo 
pažiūras prie naujos, atvirai 
grobuoniškos Sovietų politi
kos, tai ir to berno bernas 
Prūseika prie jos prisitaikė.

Todėl Rastenio plepalai apie 
“antisovietinę” Lietuvos už
sienio politiką jam dabar at
rodo “natūralūs”.

Detroit. Mich.
Socialdemokratų išvažiavimas

Jau' buvo rašyta, kad Social
demokratų Sąjungos 116 kuopa 
savo susirinkime nutarė ir šiais 
•metais rengti išvažiavimą, kaip 
ir pirmiau darydavo per eilę 
metų; Išvažiavimui surengti bu
vo išrinkta komisija.

Tad dabar jau galima pra
nešti, kad vieta yra gauta ir 
data nustatyta, LSS 116 kuopos 
išvažiavimas įvyks rugpjūčio 30 
dieną ponios P. Benkevičienės 
ūkyje, 28103 Bredow Rd., prie 

' Liberty Park. Ta vieta dauge
liui lietuvių yra žinoma.

Nors laiko dar yra daug, bet 
noriu priminti nariams ir vi
siems LSS rėmėjams, kad rug
pjūčio 30 dieną paliktų laisvą 
ir atvyktų kartu pabendrauti 
su savo senais bičiuliais, drau
gais ir pažįstamais. Pravartu 
priminti, kad socialdemokratų 
išvažiavimai visados būna vai
šingi, draugiški ir linksmi.

B. K.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

Prezidentas Eisenhower (kairėje) ir Soviety pirmasis premjero 
Nikitos pavaduotojas Frol Kozlovas apžiūri soviety Rusijos mokslo, 
technologijos ir kultūros parodą New Yorke.

Laiškas iš Vokietijos
Tautos gedulo minėjimas 
Luebecko mieste

Luebecko lietuviai Tautos ge
dulo dieną šiemet minėjo birže- 

|lio 14 d. Minėjimas buvo rūpes
tingai ir gražiai suruoštas. Pro
grama atlikta kapinėse prie ben
dro mūsų paminklo, žmonių su
sirinko apie 150. Buvo padėtas 
prie paminklo gražus vainikas, 
perjuostas tautiniu kaspinu. Pa
sakyta atitinkamos prakalbos.

Vakar įvyko kita programa 
salėje. Tai dienai pasakyti kal
bai buvo pakviestas Pranas Zun
de iš Bonnos. Jo atvykimas 
mums ypatingai malonus tuo, 
kad jis mūsų tarpe yra gyvenęs. 
Be to, jis yra pasižymėjęs kaipo 
PLB Vokietijos Krašto valdybos 
pirmininkas. Jo kalba buvo la
bai turininga. Po jo kalbos se
kė meninė dalis, kuriai vadova
vo Vasario 16 gimnazijos abitu
rientas V. Bartusevičius. Progra
mą atliko Luebecko ir Hambur
go lietuvių berniukų ir mergai
čių būrelis. Padeklamuota lie
tuviškų eilėraščių, padainuota 
tautiškų dainų. P. Lingė skaitė 
raportažą iš partizanų gyveni
mo Lietuvoje. Galop po meni
nės programos sekė vakarienė 
Mamaičio salėje. Ir ten padai
nuota lietuviškų dainų, atnau
jinta senos pažintys ir sudaryta 
naujos. Prisiminta mūsij tau
tos naikinimas ir mūsų brolių 
bei seserų vargai. Ypatinga tas, 
kad tos dienos iškilmėse ir pro
gramose dalyvavo neseniai ‘ at
vykę iš pavergtos Lietuvos tau
tiečiai. Jiems buvo įdomu ma
tyti mūsų veiklą ir mūsų viešus 
pasirodymus.

Į dienos iškilmes buvo atvy
kusių iš Hamburgo. Tarpe to
kių svečių buvo kun. V. Šarka, 
Jonas Valaitis ir Lingė. Pasta- 
rasai buvo atvykęs su sūnūm ir 
dukra.

Tos iškilmės nesirubežiavo sa
vųjų tarpe. Buyo pagamintas 
vokiečių kalba atsišaukimas ir 
plačiai po visą miestą išplatin
tas. Atsišaukimas taip pava
dintas: Der 14, Juni 1941 im 
Baltikum. Jame nurodyta, kad 
lietuviai, latviai ir estai buvo 
pirmieji tapti bolševizmo auko
mis Europoje.

Suomiai dėl gandų 
apie rusiško raidyno 

įvedimą
(E) “Helsingin Sanomat” jau 

pakartotinai reagavo į paskli
dusius gandus apie keistą Mas
kvos užsimojimą “reformuoti” 
lietuvių raidyną, pakeičiant jį 
rusišku raidynu,, Gegužės 23 d. 
laikraštis įsidėjo net du dalykus 
tuo klausimu. Viename rašiny
je plačiai nušviečiamas panašus 
carinės Rusijos žygis prieš lie
tuvius, uždraudžiant spausdintą 
žodį lotyniškomis raidėmis (pa
tiekia ir tuometinės “nelegali- 
nės” lietuvių spaudos pavyz
džius), kitame rašinyje feljeto
nistas Arijoutsi (pseudonimas) 
ironiškai aptaria rusų tariamų 
mokslininkų atradimą, kad lo
tyniškos raidės lietuviams akis 
ir nervus gadina. “Mes suomiai 
stebimės, kad ir mes dėl tų var
tojamų lotyniškų raidžių nesa
me daugiau nukentėję...”

Ypatingo dėmesio yra verta 
mūsų žymaus rašytojo Vinco 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
nelaukdami papuoškite savo 
knygų lentyną Chicagos Lietu
vių Literatūros Draugijos lei
diniu Vincas Krėvė Mickevi
čius. Knygos kaina $1.00.

Šią knygą turėsite savo na
mų knygynėlyje, jei užsaky
mus adresuosite:

NAUJIENOS
1739 S. Haisteu Street, 
Chicago 8. Ill.

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos lietu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie 
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an- 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai- 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00. 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiusite $14.90 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

BENDRAI APIE PAUKŠTĮ 
(Iš T. Ivanausko “Lietuvos Paukščiai”) 31.

Pragaištingiausios paukščiams yra me
džioklės žiemos buveinėse, kur paukščiai 
ir, be to, dėl sąvo gyvybės, sunkiai kovoja 
su gamtos jėgomis. Tokios vietos yra pie
tiniuose Kaspijos pakraščiuose (pvz., tarp 
Baku ir Irano sienos); ten suskrenda di
džiausi Vakarų Sibiro vandeninių paukš
čių pulkai, kurie masiškai šaudomi ir gau
domi. Profesorius S. S. Turov’as rašo, 
kad į šiaurę nuo Hassan-Kuli rezervato, 
visame pakraštyje, kiek tik akys aprėpia, 
stovi daugybė tinklų antims gaudyti. I 
juos nakties metu įsivelia paukščiai, pa
kilę nuo vandens arba nusileisdami ant 
jo (S. S. Turov’as “Žizn ptic”, 1950 m). 
Žinomas tarybinis ornitologas J. A. Isa- 
kov’as rašo, kad per jo buvimą Kaspijos 
pakrašty traukiančios pavasarį gulbės 
rado dar šalčius; bado ir nuovargio nu
kamuotos jos nusileisdavo lim,ane netoli 
Chačmaso ir lengvai patekdavo į medžio
tojų rankas, kurie nušaudavo jų iki 45 per 
vięną medžioklę.

Minėtasis autorius vaizdžiai aprašo 
vargingą būklę vandeninių paukščių, pa
tekusių į Kaspijos įlankas, kaip pvz., Ka- 
ra-Bogazą arba ežerus, pvz., Bejuk-Šor, 
kuriuose druskos koncentracija yra dide

lė. Nuo to paukščiai apanka, o, be to, ' paukštis, vadinamasis drontas. 
druska sulipdo jų plunksnas, jie negali 
skristi. Medžiotojai sekliame vandenyje 
pasiveja juos ir muša lazdomis.

Vien tik istoriniais laikais išnyko apie I 
200 rūšių paukščių ir kitų stuburinių, j 
Štai trumpa kelių tokių išmirusių rūšių
istorija.

Didžioji alka (Alca impennis), maž
daug stambios žąsies didumo paukštis, gy
veno Islandijoje ir kitose artimose jai sa
lose, taip pat Niūfaundlende, šių paukš
čių buvo taip gausu, jog į Europą atvež
davo pilnus laivus jų kiaušinių. Dėl leng
vumo sumedžioti šį paukštį (jis neskrai
dė) visai išnaikino; 1844 metais užmuš
tas paskutinis jų dvejetas. Dabar yra ži
noma apie 80 jų iškamšų, 74 kiaušiniai ir 
apie 20 skeletų įvairiuose muziejuose. Pa
našus akiniuotojo kormorano (Phąlacro- 
corax perspicillatus) likimas. Kai 4741 
m. dėl laivo katastrofos Steller’is atsidūrė 
Beringo saloje, šių paukščių buvo ten la
bai daug, ir jais daugiausia mito nukentė
jusio laivo įgula. Kormoranas svėrė 5—5,7 
kg, ir vieno paukščio užtekdavo pasisotin
ti trims išbadėjusiems jūreiviams. Jau 
1882 m. Beringo saloje nebuvo nė vieno 
kormorano^ ir, pasak vietinių gyventojų, 
jie išnyko apie 1852 metus.

Iki septyniolikto amžiaus Mauricijaus 
saloje gyveno keistas karvelių giminės 

Jis buvo 
kurkęs didumo, trumpas, storas, menkais 
sparnais ir garbiniuota uodega. Išsikėlę 
į salą, jūrininkai lengvai išnaikino šių 
paukščių padermę. Ju paliko tik kaulai 
keliuose muziejuose ir keletas paveikslų, 
iš kurių ir sužinome apie jų išvaizdą.

Panašus likimas ištiko karvelį‘keleivį 
(Ectopistes migratorius) Š. Amerikoje. ’ 
Dar iki 1850 metų buvo vienas gausin
giausių Š. Amerikos paukščių. Audubono 
aprašymu, jų būriai būdavo tokie dideli, 
jog nutūpus miške medžių šakos lūžda- 
vusios ir užmušdavusios žemiau tupėju
sius paukščius. Vietiniai gyventojai be 
vargo pagaliais prisimušdavo j u kiek no
rėdami, nes būrys neretai susidėdavo iš 
milijardo paukščių. Šiandien šio paukš
čio rūšis priskiriama prie išmirusių gy
vūnų. Paskutinis paukštis mirė Cincinnati 
zoologijos sode 1914 metais.
/ Tokio pat likimo susilaukė ir Karoli
nos papūga (Conurus carolinensis), kuri 
dėl savo gražių spalvų, o dar labiau dėl 
pasitikėjimo žmogumi buvo išmedžiota 1 
iki paskutinės. Neseniai išmirė Labrado- i 
ro antis (Comptolaemus labradorius) ir 1 
daug kitų. Daugelyje Europos kraštų bai
gė savo gyvavimą kai kurios paukščių rū
šys, pvz., ibisas (Comatibis eremitą), gy
venęs seniau Šveicarijos kalnuose, taip 
pat perėjusi ten seniau aviėdra (Gypaetos 

barbatus), vienas didžiausių Europos 
plėšriųjų paukščių. Lietuvoje toks pavo
jus gresia baltajam tetervinui, gervei, ere
liams, sakalui keleiviui, gyvatėdžiui ir kt.

Akivaizdoje tokių faktų kyla klausi
mas, ar žmonija turi ir toliau ramiai žiū
rėti į paukščių nykimą. Aišku,j kad ne. 
Paukščiai kaip ir kiti gyvūnai nėra dar 
pakankamai ištirti. Jų įvairiausios for
mos, jų anatomija, nuostabūs jų fiziologi
jos reiškiniai, jų rūpinimasis vaikais, o 
ypač įgimti polinkiai atlikti tolimas ke
liones ir daug kita sudaro paukščių moks
lo objektą, kuris niekuomet nebus baig
imai ištirtas. Tad, kaip mokslo medžia
gą, žmonija turi globoti paukščius, o ypač 
tas rūšis, kurioms gresia pavojus išmirti.

Estetikos motyvai reikalauja to pa
ties. Tarp paukščių nėra nė vieno, ku
ris turėtų biaurią išvaizdą. Atvirkščiai, 
išskyrus gėles ir drugius, retai kur gamto
je rastum tokių darnių formų, tokių ryš
kių spalvų. Taip pat jokie kiti gyvūnai 
neturi tokiu įvairių ir gražių balsų kaip 
paukščiai. Tikrai be paukščių gamtos 
vaizdas vargiai galėtu suteikti pilnutinių 
estetinių jausmu. Palaikyti paukščius rei
kalauja ir etikos motyvai. Jei žmogus yra 
tobuliausias gamtos padaras, jis turi pa
rodyti ne tik savo galingumą, bet ir tei
singumą kitų gyvūnų atžvilgiu. Jo parei
ga yra palaikyti tas gyvūnų rūšis, ku

rioms jis pats sudarė mirties pavojų sa
vo egoizmu, gobšumu, plėšrumu.. .

Jei mokslo, estetikos ir etikos siekimai 
dažnai yra žmonėms nesuprantami, tai 
turime pabrėžti, kad ir praktikos sume
timais reikia globoti paukščius. Tarp jų 
yra daug tokių, kurie teikia žmogui ge
ros mėsos. Juos paprastai vadiname me
džiojamaisiais paukščiais; tokie yra ku
rapkos, tetervinai, virbės, kurtiniai, ki
taip sakant, visi vištiniai paukščiai; to
liau gulbės, žąsys, antys ir dauguma sti- 
bynuočių, taip pat karveliai ir daugybė 
kitų. Jeigu norime turėti iš jų naudos, 
turime ir globoti juos. “Jei nesi auginto
jas, neturi teisės būti medžiotoju”, taip 
trumpai yra suformuluotas moderniosios 
medžioklės dėsnis.

Pajūriais, ypač šiaurės kraštuose, ne
mažą reikšmę turi vietiniams gyventojams 
laukinių paukščių kiaušiniai, pūkai ir 
plunksnos. čia pažymėtini kirai, kurių 
tūkstančiai peri šiaurės jūrų uolose, ir jų 
kiaušiniai sudaro vargingiems pakraščių 
gyventojams vertingą papildomą maistą. 
Pajūrio kraštuose įstatymai leidžia ten 
rinkti kiaušinius, bet tam tikrą, gana 

1 trumpą, laikotarpį, nes saikingas kiauši- 
1 nių rinkimas paukščių padermei didelės 
i žalos nepadaro. Tą pat galima pasakyti 

apie pūkų rinkimą gagų lizduose.
(Bus daugiau)
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(Atkelta iš 3-čio psl.)

pės žmonių, — reikalinga, kad 
visa kolonija būtų įtraukta į 
darbą, kad kaip galima didesnis 
lietuvių skaičiuj būtų trauktas 
ir prisidėtų su doleriais.

Ir čia vėl kyla gana įkyrus ir 
rimtas klausimas; ar mes turi
me tinkąmą žmogų, kuris galė
tų namo įsigijimo akcijai va
dovauti, kuriuo dauguma lietu
vių galėtų pasitikėti?

Abejoju... Ir toms abejonėms 
yra rimtas pagrindas. Minėjau, 
jog entuziastų būrys pradėjo 
smarkiai darbą stumti pirmyn. 
Vadinasi, reikalinga jiems tik 
pagalba, reikalinga talka, ir sa
vo “pastogės” įsigijimo klausi
mas gali būti išspręstas. Bet... 
štai jau plinta kalbos, jog susi
darė nauja grupėj kuri “rimtai 
svarsto namo projektą”.

Geras dalykas, kad žmonės rū
pinasi namo reikalu. Bet kodėl 
toks pasiskirstymas, kodėl ne
bandoma sueiti į daiktą, kad 
būtų galima bendromis jėgo
mis dirbti? Kodėl neprisimena
mas tas posakis, kuris teigia, 
jog kai devynios auklės vaiku 
rūpinasi, tai vaikas tik sugadi
namas.

Kai atskiros grupės pradeda 
tampyti ir stengtis savo pusėn 
žmones patraukti (ir iš jų pini
gų gauti), tai paprastai gimsta 
abejingumas: žmonės pradeda 
nusivilti ir nebepasitiki nei vie
na, nei kita grupe. Net ir tie, 
kurie vienai ar kitai grupei bu
vo pasižadėję prisidėti su pini
gais, atsimeta ir apie vykdomą 
sumanymą nebenori nė girdėti, 
o juo labiau nebenori duoti pi
nigų.

Gaila, kad aš esu taip pesi
mistiškai nuteikta ir nematau 
prošvaistės mūsų niūrioje pa
dangėje. Mūsų “didieji” veikė
jai iki šiol neparodė reikiamo 
rinjtujno, nors jie ir didžiuojasi 
savo titulais. Apie daugelį tų 
veikėjų gąliu tik tiek pasakyti: 
trindami mokyklose suolus, jie 
pratrynė tik kelnėse skyles, o 
paprastos kasdieninės išminties 
mažai teįsigijo.

Štai kodėl aš nesu linkusi ti
kėti, kad ir toliau besivaržyda
mi galėsime savo namą turėti. 
Netikiu, kad tarp tų varžovų yra 
tokių vadų, kurie pajėgs bent 
daugumą tautiečių sutelkti po 
“vienu stogu”. Bet jei tai bus 
padaryta, tai aš pirmoji sveikin
siu ir prisiimsiu neišmanėlės ir 
melagės titulą. Daugiau to: sa
vo ir savo šeimos vardu pasiža
du tuoj prisidėti su pinigais, kai 
tik namas bus užpirktas.

Taip, aš būsiu tikrai laimin
ga, jei tąsynės, rietenos ryšium 
su namo įsigijimu užsibaigs ir

Tikras lenkiškas kumpis 
Chicagos Tarpt. Mugėje 
ir Parodoje liepos 3-18

Tikras impartuotas lenkiškas 
kumpis, seniai žinomas visur 
JAV, bus išstatytas Chicagos 
Tarptautinėje Mugėje ir Paro
doje. ši tarptautinė paroda vyks 
Navy Pier nuo liepos 3 iki lie
pos 18 d.

Dalį eksponatų sudarys eilė 
lenkų maisto produktų, kurių 
tarpe pamatysite kumpių tokio 
svorio, jog užteks visai šeimai, 
naujų pailgų ir ištęstų lenkiškų 
kumpių, o taip pat kumpių 
kriaušių pavidalu, kurie jau 
parduodami nuo senų laikų.

Keturių rūšių lenkiški kum
piai parduodami šiame krašte: 
Atalanta, Krakus, Tala irlP.O.M. 
Lenkiški kiaulienos produktai 
tinka bet kam. čia rasite gami
nių piknikams, šlaunių dalių, 
malto kumpio ir maltos kiau
lienos mėsos.

Galima bus paragauti kumpio 
nieko nemokant, o 3, 4 ir 5 sva
rų kumpio skardinėse galima 
bus nusipirkti parodos metu.

L R. P.

MIELOJI JAUNUOMENĖ
— Mamyt, ar tėvelis nupirko 

kailinius, kurių taip labai no
rėjai? — klausia motinos dvi
metis pampuzas.

— Ne, mažyti, nenupirko. Tė
telis nenori, negali ir nepirks.

— Mamyt, padaryk kaip aš 
darau. Pavirsk ant grindų, pra
dėk bliauti ir smarkiai kojo
mis spardyti, — patarė pampu
zas iš savo praktikos.

•
Sena teta jaunam vaikėzui: 

“Ką tavo mama pasakytų, iš
girdusi, kaip negražiai kalbi!”

Jaunas vaikėzas:; Mano ma
ma pasakytų “Ačiū Dievui”.

Sena teta: “Ar gėdos neturi. 
Kaip tai?”'

Jaunas vaikėzas: “O taip tai, 
kad ji jau kelinti metai nieko 
nebegirdi”.

•
— Dėduk, kodėl tu lašini alie

jų į durų kenges? — klausia vai
kaitis.

— Na tai dėlto, kad durys ne
girgždėtų, vaike.

— O, sakyk, dėduk, ar nega
lėtum įlašinti mano j.a uniail
siam broliukui, kad jis daugiau 
miegotų ir mažiau girgždėtų!

bus pradėta vieningai dirbti.
Bet kada tos laimės sulauk

siu?
Atrodo, kad negreit...

Stella Batkienė

PiftKlTF IAV TAMPYMO BONUS

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome musų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, pakibykite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

UNIVERSALSAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

I Aplankykite LENKŲ PAVILJONĄ |
■Į Chicagos Tarptautinėje Mugėje ir Parodoje s
5 NAVY PIER, CHICAGO - Nuo liepos 3 iki liepos 18. S
į Galima paragauti kumpio ir nusipirkti visai šeimai. į

“NAUJIENOSE” GARSINOS VISUOMET APSIMOKA

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVEI praeitas pusmetis buvo didžiausio biznio pus
metis. Per pirmus 6 šių metų mėnesius bendrovės turtas paaugo virš $6,500,000. Visas bendro
vės turtas dabar yra didesnis, negu $36,000,000. Per tą patį laiką padarėm naujų paskulų dau
giau negu $7,800,000 sumai. Visa bendrovės piniginė apyvarta per šiuos 6 mėnesius buvo apie 
$25,000,000. Taigi, kaip iš skaitmenų matote, pas mus yra didelio biznio apyvarta.

Chicago Savings įstaigos vidaus vaizdas. Dešinėje matome laiptus, kuriais lipama į antrą aukšta, 
kur paruošiami dokumentai paskoloms. Paveikslo viduryje matome žemyn einančius laiptus. 
Apačioje yra salės susirinkimams, seifai, vaultai. Toliau į kairę matome elevatorių, kuriuo ga
lima pasiekti antras aukštas arba rūsys.

CHICAGO SAVINGS bendrovės valdyba ir direktoriai taria širdingą ačiū visiems taupymo 
ir skolinimo nariams. Maloniai kviečiame visus ir toliau su mumim bendradarbiauti. Ypatingas 
kvietimas eina tiems, kurie pas mus dar netaupo. Pasidėkite savo taupomus pinigus į vieną 
taupytojų patogumui moderniškiausiai įrengtų finansinių įstaigų* Kiekvieno indėlio saugumas 
Jungtinių Valstybių Įstaigos yra apdraustas iki $10,000. Savo santaupas pas mus padėjusieji 
gaus ne tiktai malonų patarnavimą, aukštą dividendą, bet veltui dar eilę patarnavimų, už ku
riuos daugumoje kitų įstaigų turėtų mokėti.

SPECIALI PROGA: Liepos (July) mėnesį iki 15 dienos padėti pinigai gaus dividendus už 
pilną visą mėnesį.

Liepos mėnesį bus išdalyta daugiau tūkstančio dolerių vertės dovanų tiems, kurie arčiausiai 
atspės, kiek yra centų mūsų įstaigos lange išstatytame inde. Šiame centų spėjime gali dalyvauti 
tiktai suaugusieji.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avenue Phone: GRovehill 6-7575

ATDARA PIRMADIENI, KETVIRTADIENI IR PENKTADIENĮ IKI 8 VAL. VAKARO.

iNNABALIUNAS 
akių, ausų, Ncssas m 

GERKLĖS L’GO3 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vaL vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.; WAIbrook 5-5076_______

lel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-6 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: H Em lock 4-5849 
Rezid.: H Em lock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. Ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus, 

PR 6-1795, rez.: Batavia, ill., 4287M1
DR. JONAS G. BYLA 

nervų-smegenų ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 West 51st Street 
Valandos tik pagal susitarimą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

Trečiadienį pagal sutartį._____
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 po p. ir 6—8 vai. vak. 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
Ofiso vai.: kasdien nuo 1—4 po pietų 

ir 6—8 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

afiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. tel.: REpublic 7-9199

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P. 
jįy ORTHOPEDAS-PROTEZISTAJ 

Aparatai - Protezai, Med. Ban 
% dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Support:) Ir 1.1.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tek: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos. 10 ryto iki 8 vak. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel : YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas Ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—3 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr- Kazimieras

MICHEL
Optometristas -Orthoptlstas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdinhems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-0616

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7 9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telef.: GA 54800 
Rezidencijos: GA 3-6630

* Dr. Gražina-Irena 
K A GA N I EC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS 
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5. 
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th 3t., Cicero, III

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS UGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook i»-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 34949—Namu BE 3-7786

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71sf STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef..: Glbson 8-6195

Valandos kasdien nuo 2:00 v. p. p. Ik 
4:00 v. p. p. ir nuo 6:00 vai. vak. iki 
8:00 v. v. Trečiad. ir šeštad. uždaryti

STANKUS
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

/......... ' '
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

IŠ TOLI AR Iš ARTI PlGIAl'

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

NSKAS
DOVANOS
mokyklas baigiantiems

A TV, radijai, Hi-Fi, patefonai, 
vėsintuvai, vėdintuvai.

• Pardavimas ir taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS 
★

RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

S — NAUJIENOS, CHICAGO 8, |LL.

Be Krėvės raštų lietuvių lite
ratūra būtų žymiai menkesnė ! 
Krėves kūrybą jūs geriau supre • 
site perskaitę Chicagos Lietuvių 
Literatūros Draugijos leidinį 
kaina $1.00. Leidinį užsisakyki - 
Vincas Krėvė - Mickevičius. Jo 
šiuo adresu:

NAUJIENOS,
1739 S. Halsted Street, r

Chicago 8, DI. į
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Prie Meldrim (Ga.) užsidegė gelež: ikelio tilto žirgės, kai eksptodavo tankeriai, kuriuose buvo 
vežamos butane dujos. Eksplozija įvyko, kai tankeriai nukrito nuo žirgiy į pikniko aikštę. Nuken
tėjo nemažas skaičius piknikautoįy: vieni jy žuvo, o kiti sunkiau ar lengviau buvo sužeisti.

KAS NORI ĮSIGYTI BUICKĄ, w 
labiausiai mėgiamą automobilį, j i 

kreipkitės i
GEORGE J. JONI KĄ i 

MILDOJE, 907 W 35th Street *- 
LAfayette 3-2022

New Life Delicatessen
0io<lukia' ir šviežia iiies> 

,‘rt vį • rtALSTEP ’■ri
Victory 2-7666

>. fimut, <«vįninka*

L, STAŠAITIS & CO. 
CONSTRUCTION COMPANY 

2456 WEST ė'Hh STREET 
Telefonai: 

Ofiso WA 5-9730

Mes
uis, aparL.ic l.r.'ii namus ir iv;

rius pastatus
Greita: ir sąžiningai pigia kaina. 

Planai ir eskizai veltui.
Marquette Parke ir kitur turime 

puikių statybos sklypų.

A. r V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

Įrankių išpardavimas
SUMAŽINTOMIS KAINOMIS

Pažiūrėkite, ko trūksta jūsų įrankių 
dėžėje!

Apžiūrėkite šiuos pavyzdžius:
Reg. 
kaina

Išpard. 
kaina

18” raktai vamzdžiams $3.40 $1.99
14” raktai vamzdžiams 2.28 1.39
10” raktai vamzdžiams 2.28 1.39
8 kaltų setas ........... 11.95 6.95
6 kaltų setas .............. 9.30 4.95
Varžtai ..............  .... 12.85 8.99
Varžtai ........................ 2.75 1.95
24 col. gulsčiukas ....... 3.25 1.95

Ir daugybė kitų įrankių labai 
sumažintomis kainomis. 

Tapetai, dažai, plytelės luboms ir 
grindims, namų apyvokos reikmenys.

D. JURJONAS CO., INC.
3251 SO. HALSTED ST. CA 5-1064
XXXXXXXZXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Su vargais perplaukęs per 
• šliuzus (locks) St. Lawrence 

I jūrų kelyje, didžiulis 17,000 to- 
| nų karo laivas USS Macon jau 

; 1 įplaukė į Erie ežerą ir laukia- 
i nias Chicagoje dalyvauti karo 

Siunčiame siuntinius ket7rtad? ?en,k' 
pigesnėmis kainomis, kaip beti*a ’ 11 ®es a le”l- alvul 111 ° 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų * valandas persikelt, perplaukos 
košt, medžiaga su persiuntimu | ktJluvals ('ocks>’ kl,,J bu.vo 8e’ 
tik $66.50. Galite ir prie atneštų;l ukal aPga<'‘»t» Įrengimai,
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinkite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO. ir L i u s e s suknelių 
krautuve, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

DĖL SIUNTINIŲ 
nenorime girtis ir daug 

apie save kalbėti.
Siunčiame visokius siuntinius 

į Lietuvą ir kitur pigiau negu 
kiti. Čia pat gausite visokių me
džiagų moterims ir vyrams, dei
mantinių peilių stiklui piauti. 
Akordeonų, rašomų mašinų, 
siuvamų ir foto aparatų. Laik
rodžių, auksinių plunksnakočių 
ir visą eilę kitų prekių, kurios 
ten reikalingos. Mūsų įstaiga 
patars ką siųsti ir ko nesiųsti ir 
kaip siųsti.

Kad įsitikintumėte, kad mes 
tikrą teisybę skelbiame, prašo
me nors vieną bandymą pada
ryti.

Lietuvių Bendrove
World Parcel Service

3322 S. Halsted St., Chicago, Ill.
Tel.: YArds 7-0677.

Parodą atidarant
Tarptautinės Parotos Chicr- 

goje atidarymas Įvyks š; penk
tadieni, liepos 3 d. Navy Pier 
pusės mylios ilgumo halėse ly
rini 10 vai. ryto. Už' pusvalan
džio Įvyks atskirų paviljonų. 
1aigi ir Lietuvos paviljono, ati- 

o anie 1 ' ii. T/etnvčs 
Wishingtono J. Ka-j 
t ietuvo kon ui ;s Chi-

lavymar
■t-to va ■

cka^ i1

vie tos.
‘i hui i veikliai da- 

i vau a la’vų parade dvi?m lai
vais, kurių vienas laivas jachta 
yra pavestas mūsų jūrų skau
tams, kitas laivas mūsų Pirmyn 
chorui.

Parodoje dalyvauja 27 kraš
tai, atstovaują 65 tautas; iš jų 
šioje parodoje gyviausiai reiš
kiasi japonai su 500 gamintojų 
pavyzdžių, išdėstytų 10,000 ke
tvirtainių pėdų plote.

Su dainomis ir tautiniais šo
kiais dalyvaus 21 Chicagos tau
tinės grupės International thea
ter parodos viduje, o kiti įvai
rūs ekzotiški numeriai vyks 
plaukiojančioje saloje Navy Pier 
rytiniame gale.

Atplaukia 17,000 tonų 
karo laivas Macon
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STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

LENGVAS namų ruošos darbas. Būti, 
privatus kamb. ir vonia. Turi mokėti 
kiek angliškai. GI 8-2266.

Karo laivų paradas

čikagiečių nuomonės 
apie karalienę

šį ketvirtadienį prasidės ir tę
sis per penktadienį ir šeštadienį 
pirmas toks karo laivų paradas 
Michigano ežere ties Chicaga ir 
Chicagoje. Ketvirtadienį rytą 10 
vai. išplaukę iš Waukegano ka
ro laivai, naikintojai, povande
niniai, transportiniai ir desan
tiniai. lydimi didžiojo kreiserio 
USS Macon, plauks mylios at
stumu nuo kranto iki Michigan 

'.ily ir '.riš vakarop Į Chic”gą

. kuri

Sun-Times apklausė eilę žmo
nių gatvėje, kaip jie žiūri į ang
lų karalienės atvykimą į Chica- 
gą. Bendras Įspūdis toks, kad 
čikagiečiai nieko prieš tai netu 
ri ir nieko iš to nesidaro. Įdo
mesnės pora nuomonių, tai vie
no airišio ir vieno lietuvio.

Roy Slater, Allerton viešbu
čio durininkas, pareiškęs: “Aš 
jums štai ką pasakysiu. Tas 
raštas ( ‘ ngii.ja) metų metai 

mus tampė po vai klas, ir da 
b?r ji (karalienė Elzbieta) at- 

ks'n 'in n,,.--T1’-to;
.vi žinot; 

■Į ei m id e-- tai k(n.ėl me*.

Petras Kavaliauskas, 45 me
tų, iš 3418 S. Lituanica avė., 
l.užo gabenamo sunkvežimio 
šoferis, pareiškė, kad mokesčių 
pinigai, išleisti miesto išvaiz
dai pagerinti, yra tvarkoje, bet 
kad perdaug pašalinių išlaidų 
padaroma. Žmonės bendrai, ro
dydami palankumą Britanijos 
monarchės vizitui, yra gerą ga
balą pažengę nuo tų dienų, kai 
buvęs Chicagos tnėras William 
Hale (Big Bill) Thompson gra
sino Anglijos karaliui Jurgiui 
“duoti į snukį”.

Prislaikyti švaros
Prisilaikyti švaros

Chicagos sanitacijos biurui 
priskirti 50 policininkų jau iš
rašė 64 tikėtus už gatvių terši
mą. Pabauda už šaligatvių ter
šimą, saldainių popieriukų, ci
garečių nuorūkų ir kitokių at
matų mėtymą karalienės Elz- 
bie vizito metu, yra $10. Pa
klaustas, ar “švaros savaitė” 
vykdoma tik karalienės proga, 
policijos komisionierius paaiš
kino, kad tai yra mero Daley 
Liepos 4 švaros kampanijos da
lis.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

IŠVEŽIOJIMAS ir LENGVAS 
DIDBTUVĖS DARBAS 

Vėsinama dirbtuvė. Turi turėti 
automobilį ir suprasti angliškai. 
DEARBORN ELECTRONIC LABS 

1421 No. Wells Street

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

LYDINTOJAI IR SŪRĖJAI 
ELEKTROS BANDYTOJAI 

PATYRĘ 
Vėsinama dirbtuvė. 

Turi suprasti angliškai. 
DEARBORN ELECTRONIC LABS 

1421 No. Wells Street

:ur -.ustos ; ne Aavy kiti 
Chicagos upėje. Laivų įplauki
mas susietas su tarptautinės pa 
rodos "tidnryinu šį penktadieni 
liepos 3 d. Didžiausi nianievrsi 
ivykš šeštadieni, liepos 4 d., kai 
Mentis se paplūdimyje l," 00 ma
rinų darys išsikčlima Į krantą, 
vaidindami tikrą karą. Pub'i 
Vos. sr”i suririaks mnži,'’i

Montrose heoch yra vietos 2 8°3 
utomobiliams. ši in publik*' 
us gabenama CTA autobusais 

Montrose-Lawrence ruožu.

Pan-Amerikos žaidynės
Artėjančių Pan-Amerikos žai

dynių reikalų antradienį Pru
dential namo plazoje buvo su
šauktas platus Chicagos visuo
meninių organizacijų, spaudos 
ir kt. mitingai, kuriame miesto 
meras Richard Daley, Žaidynių 
organizacinio komiteto pirmi
ninkas pulk. J. A. Reilly, alder- 
monas Ralph Metcalfe, Mrs. 
Specht nuo Moterų komiteto, ir 
dar pora pranešėjų painforma
vo apie žaidynių ruošą, kiek iki 
šiol tuo reikalu padaryta, ir kas 
dar būtina padaryti.

Susirinkimo tikslas, kaip jį 
entuziastingai išdėstė meras 
Daley, buvo padėti Pan-Amęri- 
kos Žaidynių komitetui sukelti 
50,000 narių žaidynių rėmėjų, 
o rėmėjų su teisėmis lankyti, ro
dos, visus parengimus galima 
pasidaryti, įsimokėjus $5 nario 
mokestį.

KARALIENĖ ELZBIETA 
APLANKYS MENO 

INSTITUTĄ

ad-Chicagos Meno instituto 
ministratorius — direktorius 
Allan McNab praneša, kad lie
pos 6 d. Anglijos karalienė Elz
bieta su savo karališka svita, vi
zituodama Chicagoje, aplankys 
Meno institutą, šia proga mu
ziejus pasistengė parodyti šias 
kolekcijas: 18-to šimtmečio an
glų moterų auksakalių darbus; 
67 Thorne miniatūrinius kam
barėlių pavyzdžius; 4 galerijos 
pripildytos 19-to šimt. prancū
zų impresionistų tapyba; 20 Re
noir, 17 Monet ir Degas kūri
niais. Rytų meno skyriai, EI 
Greco garsusis “Pan. Šv. apsi
reiškimas, Seurato “Sekmadie
nio popietis’, Van Gogh, Cezan
ne ir daug kitų kolekcijų, 
darytas ir naujas pastato 
rius šiauriniame sparne.

Ati- 
sky-

Penktadienį šventa
Kadangi liepos 4d. šiemet iš

puola šeštadienį, tai Prezidentas 
patvarkė, kad federalinių įstai
gų tarnautojai nedirbs penkta
dienį liepos 3 dieną, praneša So
cialinio Draudimo (Social Secu
rity) administracija, kurios 
įstaigos Chicagoje liepos 3 dieną 
taip pat bus uždarytos.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE:
29 metų 4 apart, mūr.: 2x5 ir 2x4;
17 m. 4 apart, mur.: 2x4 ir 2x3%;
2 metų 8 apart, mur.: 8x4 ( po 2 

mieg.). P. Pranckevičius.
MŪR. 2x6 ir biznio patalpa Marą. 

Pk. 2 auto garažas. $33,500. B. Liskus.
SAVININKAS MAINYS savo apy- 

naujį mur. namą su taverna ir 5 kmb. 
gražiu butu arti 47-tos ir Ashland, 
apšildomą karštu vandeniu alyva, su 
šalia 25 pėdų sklypu, į bet kur esantį 
bet kokį kitą namą. A. Sirutis.

«$0xl25 pėdų lotas Marquette Pk.
B. Liskus.

SUMAŽINTA KAINA! Tik 4 metų 
gražus mūr. labai patogioje vietoje 
Marquette Pk. pašonėje. 5 ir 5 kmb. 
(po 3 miegamus). Atskiros gazo šildy
mo sistemos kiekvienam aukštui. Pui
kus angliškas rūsys. Dvigubas mūr. 
gar. Smulkesnių informacijų klaus
kite A. Rėklaitį.

DĖL SENATVĖS nupigintai parduo
dama 7 metų 6 kmb. mūr. rezidencija 
ant 100 pėdų sklypo su 2 auto gara- j 
žu ir puikiu sodeliu prie gero susi
siekimo traukiniu ir busu Worth, Ill. 
$21,000. A. Sirutis.

PRIEINAMA KAINA — duokit pa
siūlymą! 8 apartm. mūr.: 2x4, 4x3 ir 
2x2 Gage Pk. $10,500 pajamų. 
Pranckevičius.

2 BUTAI po 5 kmb. 73-ioje gatvėje 
arti Ashland. $17,000 arba siūlymas. 
A. Rėklaitis.

PRIE DIDELĖS sankryžos geras res
torano biznis su visais įrengimais. 
$4,000. A. Linas.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE MANOR
Turintieji įmokėti $25,000 gali nu

sipirkti 10 butų mūrinį namą su dau
giau negu $13,000 pajamų i metus.

Nieko prieš gyventi su uošviais? 
Gražus 1% aukšto mūrinis namas, 6 
kamb. apačioje, 2 kamb viršuje, su 
tualetu, gazo šiluma, garažas. Arti 
visko. Tik $22,900.

GAGE PARK
Modernus 5 kamb. mūrinis, 5 metų 

senumo, 38 pėdų sklypas, gazu šildy
mas, daug įvairių priedų. $20,900.

OAK LAWN
Turite sunkumą nuomoti? Specia

lus didelei šeimai, gražus 7 kmb. 4 
mieg. medinis. Autom, alyva šildy
mas, didelis sklypas. Pilna kaina tik
tai $10,900.

RELL - VARPAS REAL ESTATE 
GENERAL INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

5916 So. Western Avenue PRospect 8-2233
MARQUETTE PARK CENTRE

PRIE PARKO ant dvigubo skonin
gai apsodinto sklypo 7 kamb. rezi
dencija, šalia 2 auto garažas, šildy
mas gazu, 3 vonios^ 2 virtuvės, vėsus 
puošniai įrengtas rūsys. Įmok. $9,000.

MŪRINĖ REZIDENCIJA, 6 kamb., 
šildymas gazu, 1% vonios, iškelti 
vamzdžiai apsaugoja nuo potvynio, 2 
auto garažas, 40 pėdų sklypas, rami 
vieta. $23,900.

6 METŲ, 6 kamb. mūrinis namas, 
gazu šildymas, IV2 vonios, — $21,000.

7 KAMB. bungalow, naujas gazu 
šildymas, 2 auto mūro garažas, nude
rėta ir skubiai parduos už $20,000.

BUNGALOW^ 6 kamb., geras mū
ras, naujas muro garažas, arti mo
kyklų. $17,000.

GERAS MŪRINIS biznio namas, 
didelis butas, naujas šildymas aly
va, rūsys, garažas. $26,850.

NAUJA mūro rezidencija priešais 
parką, šildymas gazu, apsauga nuo 
potvynių, alumin. langai, garažas. 
$21,000.

MODERNIZUOTAS 2 butų mūrinis, 
7 ir 6 kamb., šildymas alyva. $29,800.

MEDINIS, 4 kamb. namas ir por- 
čius, aukšta pastogė, naujas šildy
mas gazu, 2 auto garažas. $13,900.

APARTAMENTINIS, 5 butai ir ga
ražas, pelningas mūrinis namas. 
$55,000.

PAJAMŲ mūrinis bungalow, 6 ir 3 
kamb., šildymas karštu vandeniu, 2 
auto garažas. $19,900.

BRIGHTON PARKE, 2 butų tvirtas 
namas, aukšta pastogė, sausas rūsys. 
$21,500.

GAGE PARKE 3 butų mūrinis ant 
plataus sklypo, 2 auto garažas ir 
alyva šildymo sistemos. $28,500.

K. VALDIS

2

2655 W. 69th Street 
RE 7-7200 ar RE 7-8534

TALMAN BEALTY 
COBPORATION 

RE 7-9400 
2625 W. 71st Street

Visada naudokitės mūsų teisingu 
patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butų nuomavime.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454.

TOWNSEND, WISC., parduodamas 5 
kamb. modernus namas, 2 sklypai 
40x165. Pardavimą tvarko

Glen Thielke, Lakewood, Wise.

MARQUETTE Parke savininkas par
duoda dviejų butų (6 ir 7 kambariu) 
namą. Skambinti GR 6-5297.

2 AUKŠTŲ mūrinis namas, labai ge-
PARDUODAMAS 5 KAMB. namas ir 
1 akras žemės. Graži vieta, vaisme- 

- miuiuu iiauiaą, iauai džiais apsodinta. Ypač gera proga
ram stovyje, 2 butaj po 3 ir 1-6 kmb. Į pensininkams. Parduosime nebran
di automobilių garažas. Apžiūrėti šeš-1 giai. Pardavimo priežastis — turime 
™enK’ sekmadieni arba nirmadienį, < du namus. JOE LORTN. 916 Baldwin 
5528 S. Sawyer. Tel. HEmlock 4-3281. .Road, Bridgman, Michigan. 6 _  NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė — Pardavimui

1 BLOKAS nuo parko 9 kmb. 2-jų 
aukštų mūr. rezidencija ir dar 3 kmb. 
butas išnuomavimui. Gazo šildymas. 
Namas 18 metų, gerai įrengtas. 50 
pėdų sklypas, šoninis įvažiavimas. De
koratyviniai medžiai ir krūmai. Tei
raukitės pas A. Sirutį.

MARQUETTE Pk. pašonėje 3 mieg. 
moderniškas mūro bungalow su visais 
šių dienų patogiais įrengimais. Arti 
visako. $21,800. A. Rėklaitis.

TIK $16,200 — apžiūrėkite! Mar
quette Pk. mūr. rezidencija. 1% karo 
garažas. 40 pėdų sklypas. Gazo šilima. 
Pranckevičius.

BRIGHTON Pk. gražus 2 butų mūr. 
namas su rūsiu. Naujas aut. alyvos 
šildymas. Dvigubas garažas. $25,000. 
A. Rėklaitis.

5 METŲ 2x4, mūr. namas Marquet
te Pk. Alyvos šildymas. 2 auto gara
žas. Alum., langai. $30,500. A. Sirutis.

WEST BEVERLY, California, de
luxe 4 apartm. mūras: 1-6 (du tuale
tai—galima perskirti į du butu!) ir 
3x4 kmb. Visi butai turi įmūrytas vi
rimo plytas ir šaldytuvus. $600 mėn. 
pajamų. Prieinama kaina. P. Pranc
kevičius.

1% AUKŠTO 5 metų mur. Marą 
Pk. Du butai po 4 kmb. Alum, langai 
ir tinkleliai. Alyvos šildymas. 2 auto 
garažas. $31,000. A. Sirutis.

PUIKIAME STOVYJE gražios iš- 
l vaizdos mūr. namas, 2x6. Aut. karšto 
vandens šildymas. Dvigubas garažas 

• $23.500, arba priimtinas pasiūlymas. 
A. Rėklaitis.

GAGE PARK
Naujas modernus 5x/2 kmb., 3 mieg. 

mūrinis, potvynio kontrolė, gazo šili
ma. Kaina $18,900. Paskubėkite.

MARQUETTE PARK
5 kmb. mūrinis su uždaru porčium, 

modernus, alyva šildomas, garažas, 
nepaorastas p'rkinys. $18750.

NEPAPRASTAS INVESTAVIMAS!
12 apt. namas “6” mažiau negu 6 

kartus nuomos. Pamatykite—įsitėmy- 
kite!

BRIGHTON PARK
2 aukštų mūrinis, 4-4 kmb. Gazu 

šildymas, garažas. Tik $20,300.
McKINLEY PARK

2 aukštų mūrinis, 5-6 kmb.. Geram 
stovyje, alyva šildymas, garažas. Tik 
$20,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS, 3 butai po 4 kamb., pe

čiais šildomas, nedaug įmokėti.
MŪRINIS, 2 po 6, centralinis šil

dymas. Kaina $22,000.
MEDINIAI 2 namai, 4 butai, 2 po 

5 ir 2 po 3 kmb., centralinis šildymas. 
Kaina $18,000.

MEDINIS, 4 butai po 4 kamb., pe
čiais šildomas.

MŪRINIS, 2 aukštų: taverna 
butai. Įmokėti $6,000.

MARQUETTE PARKE
NAUJAS mūrinis 1% aukšto, 

mieg.) ir 4 kmb., gazu šildomas kiek
vienas butas atskirai.

MŪRINIS, 2 butai, 4 ir 3 kmb., 6 
metų senumo, centr. šildymas.

GAGE PARKE
MŪRINIS, 3 butai: 6, 5 ir 4 kmb., 

centrinis alyva šildymas, mūrinis ga
ražas. Įmokėti $8,000.

MŪRINIS, 2 po 6, centralinis šildy
mas abiem butam, tvirtas namas.— 
Kaina $29,000.

KITUR:
PUIKUS Georgian stiliaus 6 kmb. 

namas su moderniška automatine ap
sauga nuo potvynio 63rd ir Kolin apy
linkėje.

4 BUTŲ mur. namas Bridgeporte.
PUIKUS PASTATAS, gera taverna 

ir didelė salė, Brighton Parke.

ir 3

5 (3

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect B-3579 

Uždaryta trečiadienį.

Naujas mūr. 6 kamb., did. lotas, 
mūrinis garažas ...................... $19,300

Mūr. 5 ir 4 kmb. Šild. gazu $15.900
Vasarvietė prie upės, dvig. lotas, 

su baldais, motor, valtim; 45 mylios 
nuo Chicagos .........................  $2,500

Pirkdami ar parduodami namus 
būtinai patikrinkite mus.

ALG. BUDRECKAS
4081 ARCHER AVĖ. LA 3-3384.

MARQUETTE PK. APYLINKĖJ
Puikus 2 aukštų (2 butai po 6% 

kambarių). $29,500.
šešių kamb. butas savininkui ir 

$185 pajamų per mėnesį; arti moky
klų. Įmokėti $6,500.

Keletas gerų prieinamom kainom 
bungalow.

CICEROJ
Trijų butų 1 metų senumo gerai 

išplanuotas kampinis namas.
J. STONKUS, PR 8-1595

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

SAVININKAS parduoda muro ir me
džio Cape Cod stiliaus pajamas ne
šantį namą, 100 pėdų kamp. sklype. 
5 kambariai, vonia, sahdelys pirmame 
aukšte; 3 kamb., vonia ir saulėkaitos 
vieta antrame aukšte; plasterio sie
nos, švėsios spalvos lubos, kieto me
džio grindys, gero medžio virtuvės 
kabinetai, visur užuolaidos. Namas 
naujai išdekoruotas, apmuštas. Elek
tros pečius ir šaldytuvas 1-me aukšte, 
elektros pečius antrame. 2 automo
bilių garažas. Kaimietiškas namas, 
ideališkas vaikams, netoli mokyklų, 
bažnyčių ir krautuvių. Įkainotas sku
biam pardavimui. * •

Telefonuokite BEverly 8-1428

GALIMA TUOJAU UŽIMTI
6 kambarių bungalow, 3 miegamie

ji, vienas aukštas, plytelių vonia ir 
virtuvė, beržo kabinetai. Be to, 3 kam
barių furnišiuotas butas rūsyje, šil
dymas gazu, didelis kampinis skly
pas, vienas blokas nuo CTA. šv. Pris
eilios parapija. Idealus namas gyventi 
su uošviais. Savininkas

A Venue 3-5142

PARDUODAMAS NAMAS 
Savininkas parduoda mūrini 2 po 

6, arti 67 th ir Western. PO 7-0465.

$5,550.00
2 mieg., gyvenamasis, vonia, rūsys, 

virtuvė, priekiniai ir užpakaliniai por- 
čiai, garažas. Sklypas 125x150.

BALDWIN REAL ESTATE 
“Doc” Nemecek, pardavėjas 

Union Pier ir Bridgman, Michigan

FARMS FOR SALE 
ŪkiaiParda vimui

120 AKRŲ ŽEMĖS
18 mylių nuo Marinette, Wis.

7 kambarių namas, vonia. 25 pie
niniai (dairy) galvijai; 2 traktoriai. 
Geras mašinerijų kompletas. Žemė 
prie molio. Barnėje yra ramsčiai, gy
vuliams girdyti puodai, šilo; 2 sku
būs (surge) melžėjai. $12,500 arba 
$6,500 be privačios nuosavybės.

B. G O H L 
Wallace, Michigan

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Ątostofly Vietoi

PRIEŠ PRADEDANT ATOSTOGAS 
atvažiuokite į Union Pier, Michigan 
Lietuvių vedamą vasarvietę ir įsiti
kinkite ar iš tikro ši vasarvietė yra 
viena iš gražiausių prie Michigan 
ežero kranto. 63 mylios nuo Chica
gos. Įkurtuvių proga lietuviams daro
mos didelės nuolaidos. Skambinti:

Michigan, Lakeside 9611.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENT AI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

NEDARYKITE BEREIKALINGŲ 
išlaidų nuomavimui buto bet kokio 
dydžio bei apylinkės. Praneškit mums 
telefonu REpublic 7-9400. 

TALMAN REALTY
CORPORATION

2625 W. 71st St., Chicago 29, Ill. 
Kasdien 8:30-8:30 ir sekm. 1:00-5:00

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

4 KAMB. vartoti baldai su kitais reik
menimis $175 arba geriausias pasiū
lymas. 3041 So. Lowe Ave., 2 aukštas 
iš kiemo. MU 5-9347.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Na my Statyto j a i ir Taisytojai 

ALEX B R IN A S 
General Contractor—City Sidewalks 

2715 W. 43rd St. Tel.: LA 3-9751 
Pavyzdingai atliekame visų rūšių me
džio, mūro, cemento, plasterio, elek
tros, vandentekio ir kitus statybos ir 
taisymo darbus.
Geras darbas — nebrangios kainos.

WALTER V. ZEROLIS - HU 3-9543
ZEROLIS CONSTRUCTION

Atlieka visus statybos darbus. 
Stato naujus namus, taiso senus, 

remodeling.
FREE ESTIMATING 

8140 S. Vincennes, Chicago 20, Ill.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų nam»» 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile Įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJĖNIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JULIUS FETINGIS
Carpenter and General Contractor. 
Atlieka visų rūšių statybos darbus. 
Statomi nauji namai ir garažai, tai
somi seni. Greitas ir sąžiningas pa- 
tarnavimos. Nebrangios kainos.

FREE ESTIMATING
7255 SO. CAMPBELL AVE. 

Tel.: GR 6-5635

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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